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Pirkanmaan reservipiirien jäsenlehti  Julkaisija Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry

Kansainvälinen Arrow 23  
-sotaharjoitus Pohjankankaalla, s. 12-13
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Hyödynnä  
reserviläisen  
monipuoliset  
koulutus- 
mahdollisuudet

Syksy on aktiivista reserviläistoiminnan 
aikaa. Yhdistysten ja piirien järjestämät 
ammuntatapahtumat, jotokset, esitel-
mätilaisuudet, Hämeen Hölkkä ja lukui-
sat Maanpuolustuskoulutus yhdistyksen 
(MPK) kurssit ovat erinomaisia tapo-
ja kehittää omia maanpuolustustaitoja. 
Näiden taitojen kehittäminen on yksi 
osa oman toimintamme ja valmiutem-
me terävöittämistä, josta myös tasavallan 
presidentti Sauli Niinistö puhui suurlä-
hettiläspäivillä elokuun lopulla. Ylipääl-
likkömme mukaan lukuisat kyber- ja 
hybriditoimet ovat arkipäivää. Puolan 
ja Latvian rajoilla näkyy jälleen kasvava 
laittoman siirtolaisuuden paine. Uutiset 
Ruotsista hälyttävät havahtumaan myös 
terrorismin uhkaan. Mekään emme ole 
tällaisille toimille immuuneja. Tämä 
vaatii oman toimintamme ja valmiu-
temme kehittämistä. Ei vain suhteessa 
Venäjään vaan myös laajemmin. Turval-
lisuuteen sen kaikilla sektoreilla on nyt 
panostettava ja aukot tilkittävä niin suo-
rituskyvyissä kuin lainsäädännössäkin. 
Reserviläisillä on ratkaisevan tärkeä rooli 
Suomen puolustusjärjestelmässä. Oman 
toimintakyvyn ja osaamisen, myös so-
tilasosaamisen, ylläpidon ja kehittämi-
sen mahdollisuudet meillä reserviläisillä 
ovat nyt laajemmat kuin koskaan aikai-
semmin viime sotiemme jälkeen. Erityi-
sesti meidän reserviupseerien kannat-
taa nyt hyödyntää täysimääräisesti niin 
Puolustusvoimien, MPK:n kuin oman 
reserviupseeriyhdistyksen, -piirin ja lii-
ton tarjoamat koulutusmahdollisuudet. 
Tässä turvallisuustilanteessa se on meil-
le mahdollisuus, jota ei kannata eikä saa 
jättää hyödyntämättä.

Liittyminen puolustusliitto Natoon 
aloitti maamme historiassa uuden ai-
kakauden. Suomea puolustavat tule-
vaisuudessakin ensi sijassa suomalaiset, 
mutta teemme sen yhdessä liittolaistem-
me kanssa. Suomen merkittävin panos 
Naton yhteiselle pelotteelle ja puolus-
tukselle tulee olemaan oman alueem-
me puolustaminen. Samalla kannamme 
vastuumme Naton yhteisistä velvoitteis-
ta ja osallistumme aktiivisesti liittokun-
nan kehittämiseen. Suomi on jo tehnyt 

www.pirkanviesti.fi 

aineistoposti:  
pirkanviesti@gmail.com

pitkään tiivistä yhteistyötä Naton kanssa 
ja armeijamme on sen ansiosta kalustol-
taan ja toimintatavoiltaan hyvin Nato-
yhteensopiva. Tästä huolimatta liitty-
minen vaatii meiltä paljon työtä ja sitä 
vaaditaan monelta muultakin toimijalta 
kuin vain Puolustusvoimilta ja puolus-
tushallinnolta. Nato-jäsenyys vaikuttaa 
moniin asioihin, mutta Suomen puolus-
tusratkaisun perusratkaisut eivät muu-
tu. Laajasti toteutuva asevelvollisuus ja 
reservin merkitys säilyvät puolustuk-
semme keskiössä jatkossakin. Meidän 
reserviupseerien rooli sodan ajan jouk-
kojemme keskeisinä johtajina ja koulut-
tajina säilyy ja korostuu tulevaisuudessa. 
Nato-jäsenyyden tulevista vaikutuksista 
erityisinä kiinnostuksen kohteina reser-
viupseerien kannalta ovat reserviupsee-
rien mahdollisuudet toimia Nato-raken-
teissa sekä Nato-jäsenyyden mukanaan 
tuomat uudet koulutusmahdollisuudet. 
Hyvä siviilikoulutus ja vankka työko-
kemus yhdessä saamamme laadukkaan 
sotilaskoulutuksen lisäksi mahdollistaisi 
reserviupseereiden sijoittamisen vaati-
viinkin Nato-tehtäviin.

Suomen Reserviupseeriliiton ja Re-
serviläisliiton puheenjohtajistot ovat 
kokouksessaan 28.8.2023 päättäneet 
myöntää vuoden 2025 yhteisen liittoko-
koustapahtuman järjestelyt Pirkanmaan 
piireille.  Seuraava maanpuolustusjärjes-
töjen yhteinen liittokokoustapahtuma 
pidetään Tampereella 22.–23.11.2025. 
Reserviupseeriliiton ja Reserviläisliiton 
lisäksi liittokokousviikonlopun tapah-
tumiin osallistuvat myös Maanpuolus-
tuskiltojen liitto, Maanpuolustusnais-
ten Liitto ja Reserviläisurheiluliitto. 
On hienoa, että olemme saaneet tämän 
arvostetun tapahtuman järjestelyvas-
tuun. Mikäli olet kiinnostunut osallis-
tumaan tapahtuman järjestelyihin, ole 
rohkeasti yhteydessä allekirjoittanee-
seen.

Aktiivista syksyn jatkoa.

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry

Yhdessä  
osallistuen  
ja tehden

Sunnuntaina 20.8.2023 oli kaunis au-
rinkoinen päivä ja loppukesän lämpö-
kin helli meitä mukavasti. Oli kiva näh-
dä Särkänniemen portilla yhteensä liki 
350 reserviläistä läheisineen iloisin il-
mein hakemassa ja kiinnittämässä hu-
virannekkeita. Huvipuiston puolella oli 
mukava viettää rentoa kesäpäivää, vaik-
ka ihan koko perheen voimin. Nykyi-
sillä lippujen hinnoilla se olisi tänä ke-
sänä saattanut jäädä muuten monelta 
haaveeksi, jos reserviläispiirimme ei olisi 
järjestänyt jo toistamiseen perhepäivää 
Särkänniemessä. Itsekin olin huvittele-
massa päivän kolmen lapseni ja vaimon 
kanssa.

Mielestäni on tärkeää, että voim-
me välillä tarjota ohjelmaa myös lähei-
sillemme, jotka ovat tukemassa tärke-
ää reserviläisharrastustamme. Se myös 
tukee ajatusta, että jokainen meistä on 
maanpuolustaja. Tällaista harrastus-
ta on vaikea toteuttaa, puhumattakaan 
maanpuolustamisesta, jos meillä ei ole 
kotirintamalla tuki kunnossa. On siis 
vähintään kohtuullista järjestää jatkossa-
kin koko perheelle suunnattua toimin-
taa. Jos mielessäsi on idea jostain koko 
perheen tapahtumasta tai aktiviteetista, 
niin tuo se rohkeasti julki ja lähde myös 
itse mukaan järjestelyihin.

Elokuun lopussa kuulimme myös mie-
lenkiintoisen luennon sotilaan fyysisestä 
ja psyykkisestä toimintakyvystä eversti-
luutnantti evp Jari Haralan toimesta. 
Luento oli suuri menestys keräten liki 
80 henkeä kuulemaan mielenkiintoista 
asiaa. Toisin sanoen perinteisille luen-
totilaisuuksille tuntuu edelleen olevan 
kysyntää. Myös lokakuun lopulla järjes-
tetään mielenkiintoinen avoin tilaisuus, 
jossa merivoimien esikuntapäällikkö 
kertoo Itämeren turvallisuuspoliittisesta 
tilanteesta meripuolustuksen näkökul-
masta. Reservipiirien Henkisen maan-
puolustuksen toimikunta on organi-
soinut kyseisen tilaisuuden. Kannattaa 

hyödyntää mielenkiintoiset esitelmät 
jatkossakin ja antaa palautetta mistä eri-
tyisesti kiinnostaisi kuulla lisää.

Piirimme ohjelmatoiminnan suuri 
ponnistus lokakuussa on Viron, Latvi-
an ja Liettuan kautta Puolaan suuntau-
tuva sotahistoriamatka, joka sai yllättä-
vän suuren suosion. Noin 10 henkeä ei 
nimittäin mahtunut matkaan mukaan. 
Katsotaan, pitäisikö tämäntyyppisiä 
matkoja ja retkiä olla enemmänkin tar-
jolla. Välttämättä yksin ei tule lähdettyä 
Hitlerin Sudenpesään ja Treblinkan tu-
hoamisleirille. Matkalla on myös lukui-
sia mielenkiintoisia poikkeamispaikkoja. 
Hyvällä reserviläisporukalla on mukava 
matkustaa, ja asiantunteva opas kertoo 
ennen kuulemattomia tietoja. Kannat-
taa lähteä rohkeasti yhteisille matkoille, 
sillä samalla tutustuu uusiin ihmisiin. 

Vaikka ensi kevääseen on vielä kosol-
ti matkaa, niin maanpuolustustapahtu-
matyöryhmä aloitti jo suunnittelemaan 
veteraanipäivänä 27.4.2024 Ideaparkissa 
pidettävää, jo perinteeksi muodostunut-
ta koko kansan maanpuolustustapah-
tumaa. Uusia ideoita sinkoili ilmoille, 
joten saapa nähdä mitä tuleman pitää. 
Tämäkin tapahtuma vaatii runsaasti tal-
kookäsiä ja kaikille varmasti löytyy so-
pivaa puuhaa, joten kynnys osallistumi-
seen ei ole korkea.

Pirkanmaan Reserviläispiiri on mah-
dollistamassa runsaasti erilaista toimintaa 
meille jäsenille, joista ammunta on toki 
kestosuosikki. Olisi hyvä, kun mahdolli-
simman monelle löytyisi sopivaa ja mie-
lekästä tekemistä maanpuolustustoimin-
tamme parista. Se vaatii vain, että lähdet 
rohkeasti mukaan, ja palautetta saa myös 
antaa toiminnan kehittämiseksi. 

Toivotan teille aktiivista syksyä. 

  Jarno Lahtinen
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

Pääkirjoitukset

Kuva: Sirkka Ojala.



3Pirkan Viesti 3  2023

Syksy on aktiivista toiminta-aikaa!

Maanpuolustusjuhla Tampereella
Torstaina 12.10.2023 klo 18.00

YH:sta 84 vuotta
Kalevan lukion juhlasali, Salhojankatu 33

Tervehdyssanat, eversti evp. Pentti Väänänen
Juhlapuhe, eversti Jari Riihimäki

Seppelepartion lähettäminen,Pastori Ensio Partanen
Ilmavoimien soittokunta

Mieskuoro Kelot

Munkkikahvit klo 17.30
(Vapaaehtoinen kahvimaksu)

Tervetuloa
Järjestäjä:

Sotiemme 1939–45 Perinneyhdistys ry

Lindell kutsuttiin Kangasalan 
Reserviupseerikerhon  

kunniapuheenjohtajaksi
Kangasalan Reserviupseerikerho ry on vuosikokouksessaan 2023 kutsunut  

kunniapuheenjohtajakseen majuri Jari Lindellin.  
Jari on myös Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry:n kunniapuheenjohtaja. 

Olemme saaneet nauttia vuoden-
aikaan nähden hyvinkin lämpimis-
tä alkusyksyn päivistä sateisen ja 
osittain kylmänkin kesän jälkeen. Au-
rinkoiset päivät onkin hyvä hyödyn-
tää myös ulkoiluun ja luonnossa sa-
moiluun. Teimme mieheni kanssa tällä 
viikolla ensimmäisen kerran yhdistetyn 
ulkoilu- ja kuvausretken Siikanevan 
luonnonsuojelualueelle. Kyllä kannatti 
herätä aamuneljältä, karistaa unihiekat 
silmistään ja lähteä matkaan kuvausvä-
lineet ja eväät repussa. Suomaisemassa 
ja metsäpolkuja kulkiessaan saattoi het-
keksi unohtaa arjen huolet ja kuunnella 
muuttomatkaan valmistautuvien kur-
kien huutelua ja pohjantikan ahkeraa 
naputtelua sekä suon lotinaa pitkospui-
den alla. Eikä tällä kertaa pitkospuilla 
ollut edes ruuhkaa. Hyvän mielen lisäk-
si kotiin tuomisina oli vähän karpaloi-
ta ja kamerakortilla muutama onnistu-

nut valokuva. Siikanevalla vaeltaessani 
suoritin, kun huomaamatta myös Maa-
ottelumarssin kymmenen kilometrin 
taipaleen, vaikka kuntoni olikin vielä 
alavireessä sairastettuani yli kuukauden 
Islannin lomamatkalta tuomaani är-
häkkää flunssaa.

Tästä lehdestä löydät muun muassa 
lehden ahkeran avustajan Raimo Oja-
lan jutun kevään Arrow 23 -sotaharjoi-
tuksesta Pohjankankaalla. Panssaritaiste-
luista kertova juttu upeine kuvineen on 
sivuilla 12–13. Minä kävin katsomassa, 
kun uusi Puolustusvoimien kenttäpiis-
pa Pekka Asikainen siunattiin virkaan-
sa kesäkuun alussa Helsingin tuomio-
kirkossa. Pikku-uutinen kenttäpiispasta 
löytyy sivulta 7. Pieni joukko Pirkan-
maan Reservipiirien tiedotustoimikun-
nan jäseniä teki kesäretken elokuun 
alussa Parkanoon. Tapio Kotipelto on 
koonnut mielenkiintoisen esittelyn ret-

ken vierailukohteena olleesta Militari-
amuseo Karhumäestä, juttu on sivuilla 
16–17. 

Tulevista syksyn tapahtumista nos-
tan erityisesti esiin Pirkanmaan Reser-
vipiirien Henkisen maapuolustuksen 
toimikunnan järjestämän Teemail-
lan ”Itämeren turvallisuuspoliittinen ti-
lanne meripuolustuksen näkökulmasta” 
Kannattaa tulla kuuntelemaan Tampe-
reen yhteiskoulun lukion auditorioon 
26.10.2023 klo 18 mitä Merivoimien 
esikuntapäällikkö, lippueamiraali (ST) 
Jukka Anteroisella on kerrottavanaan. 

Myös Pirkanmaan Reservipiirien syys-
kokoustapahtuma 2.11.2023 lähestyy. 
Tänä vuonna järjestelyvastuussa ovat 
Nokian Reserviupseerit ry ja Nokian 
Reserviläiset -NRAu ry. Syyskokous-
paikkana toimii Nokian kirjasto- ja 
kulttuuritalo Virta. Ennen kokouksia 
nautitaan Tampereen Seudun Sotilas-

kotiyhdistyksen munkkikahvit ja kuun-
nellaan kokousesitelmä. Lisäksi saamme 
kuulla Nokian Mieskuoron esityksiä. 
Piirien kokoukset ovat avoimia kaikille 
piirien jäsenyhdistysten jäsenille. 

Toiminnallista ja turvallista syksyä 
kaikille!

  Sirkka Ojala
päätoimittaja ja järjestösihteeri

pir.reservi@kolumbus.fi

"KAUKOKATSEINEN  
MANNERHEIM”
seuraava erikoisnäytös on Tampereella 

Arthouse Cinema Niagarassa. 
Osoite: Tampere, Kehräsaari B-talo

Keskiviikkona 18.10.2023 kello 17.30.
Liput 5,00 €, suoraan Niagaran lipunmyynnistä tai 

etukäteen https://arthousecinemaniagara.fi/  
Netistä ostettaessa lipun hinta on 5,50 €.

Elokuva ”Kaukokatseinen Mannerheim” keskittyy Carl Gustaf Emil Mannerheimin 
keskeisiin saavutuksiin sotilaana, diplomaattina ja valtiomiehenä. 
Uusimmat tutkimukset ovat tuoneet paljon mielenkiintoista tietoa 

hänen osuudestaan aikakautensa tapahtumiin.

Ohjaus ja käsikirjoitus: Nina Schleifer ja Jyrki Uutela, kesto 1 h 30 min

Esityksen järjestävät:
 Vapaussodan Perinneliitto ry  Pirkanmaan Lottaperinne ry  

 Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

Kuva: Pääm
ajam

useo

Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä  
mahdollisuus tukea pirkanmaalaista  

maanpuolustus työtä avaamalla  
onnittelutili  haluamassasi pankissa ja  

ohjaamalla sen tuotto  
Pirkanmaan Maanpuolustuksen  

Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
järjestösihteeri Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai  
pir.reservi@kolumbus.fi 
PIIRIEN TUKI  
KIITTÄÄ TUESTASI
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Kansainvälinen Arctic Challenge Exer-
cise 23 järjestettiin touko/kesäkuun 
vaihteessa. Toiminta tapahtui neljäs-
tä tukikohdasta käsin, joista yksi oli 
Satakunnan lennosto Pirkkalassa. Yh-
teensä harjoitukseen osallistui yli 150 
lentokonetta ja 3000 henkilöä 14 eri 
maasta. Tavoitteena oli harjoittaa osal-

Viime talvena Tampereen Reserviläiset 
käynnisti yhdistyksessä Drone-osaston 
toiminnan. Talven aikana perehdyt-
tiin ”lentolupakirjan” vaatimuksiin ja 
tutustuttiin lentotoiminnan taustoi-
hin ja sääntöihin. Kesäkuun 20. päivä 
avautui aurinkoisena ja selkeänä. Oli 
suorastaan erinomainen lentosää, sillä 
tuulikin oli maltillinen. Drone-osaston 
aktiivit kokoontuivat Pinsiönkankaan 
pienkoneiden lentokentälle. Paikalla oli 
useita eri merkkisiä ja mallisia droneja 
aina perinteisistä malleista pienoisheli-
kopteriin saakka. 

Lentäminen on tekniikkalaji
Lennättäjiä oli useita ja dronet esittivät 
parastaan. Lennättäminen on vaativuu-
dessaan innostavaa, sillä kokemuksen 

karttuessa myös lentolaitteiden tehot ja 
monet ominaisuudet tulevat vähän ker-
rallaan paremmin esiin. Taitava drone-
lentäjä pystyy melkoisiin suorituksiin. 
Vastaavasti parhaat dronet yltävät yli 
100 km tuntinopeuksiin. Lennätyskil-
pailut ovatkin näyttävää katsottavaa. 

Myös tarkkuudessa voi kilpailla ja 
parhaimmillaan dronet taitavatkin olla 
etsintä- ja valokuvaustehtävissä. Näis-
sä tehtävissä laitteiden hyödyt tulevat 
nopeasti esiin, sillä esim. kadonneiden 
henkilöiden etsinnöissä droneilla voi 
hetkessä tarkastaa laajoja alueita. Dro-
nen kameralla on helppoa varmistaa 
mahdolliset löydöt. Dronet ovat merkit-
tävä tulevaisuuden voimavara.

  Matti Salonen

Dronet ovat päivän sana

listuvia joukkoja toimimaan suurissa ja 
monikansallisissa ilmaoperaatioissa. Il-
maoperaatioihin liittyi niiden suunnit-
telu, johtaminen, toteutus ja arvioin-
ti. Harjoituksessa harjoiteltiin yhteisiä 
toimintatapoja, taktiikoita ja taistelu-
tekniikoita. Harjoittelu tiivisti yhteis-
työtä Euroopan pohjoisella alueella.  

Satakunnan lennostosta käsin harjoi-
tukseen osallistui yli 30 konetta ja noin 
500 henkilöä. 

Osallistujat olivat erityisen tyytyväi-
siä siihen, että tehtävät ja skenaariot 
olivat realistisia ja käytössä ollut ilmati-
la Pohjois-Ruotsissa oli riittävän suuri. 
Ilmaoperaatioon osallistui enimmillään 

yli 100 konetta hävittäjät, tankkerit, 
häirintäkoneet, johtokoneet ja helikop-
terit yhteenlaskettuna. Harjoittelemaan 
päästiin kaikkia ilmasodankäynnin teh-
tävätyyppejä mukaan lukien ilmasta 
maahan vaikuttaminen.

  Raimo Ojala

Käteen sopiva kauko-ohjain on jo tuttu monista tietokonepeleistä.  Näin yksinkertaisella laitteella Jari 
Peltonen lennättää oman dronensa mitä erilaisimpiin kuvioihin.

  Pienlaiteilmailulle ei ole ylärimaa. Pinsiönkankaan lentokenttä sopii myös vaativimmille koneille, sillä hy-
vin hoidettu nurmipohjainen kiitorata mahdollistaa pienkoneiden itsenäiset nousut ja laskut. Kentällä käykin 
useita jo pidemmälle ehtineitä ilmailun harrastajia. Vaikka kuvan koneessa on Saksan sota-aikaiset tunnuk-
set, se on silti pienoismalli alkuperäisestä venäläisestä MIG-3-hävittäjästä. Muutama JAK päätyi viime sodis-
sa Saksaan sotasaaliina ja otettiin siellä palveluskäyttöön. 

Monikansallisen Arctic Challenge Exercise 23 -lentotoimintaharjoitus

Harjoitukseen osallistuivat myös Yhdysvaltain F-15E Strike Eaglet. Kuvat: Raimo Ojala.

  Arctic Challenge 23:n yksityiskohdista kertoivat evl Ilkka Juuso, kapt Lacie Hester Yhdysvalloist 
ja evl Jörgen Axelsson Ruotsista. 
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Kesäkuun 2. päivä oli poikkeuksellinen 
perjantai monelle reserviläiselle, sillä Pir-
kanmaan aluetoimisto oli kutsunut perä-
ti 749 reserviläistä ylennettävien onnit-
telutilaisuuden juhlakahville kaupungin 
upeimpaan rakennukseen Tampereen 
Raatihuoneelle. Kutsun otti vastaan lä-
hemmäs 400 reserviläistä. Tilaisuuksien 
protokollaan kuului perinteisesti viralli-
nen osuus ja sen jälkeen vapaata seurus-

telua kahvitellen ja musiikkia kuunnel-
len sekä Raatihuoneen upeaan taiteeseen 
ja miljööseen tutustuen. Pirkanmaan 
aluetoimiston päällikön everstiluutnant-
ti Tommi Marttisen tervetulotoivotus 
ja puhe ylennettäville kuunneltiin Raati-
huoneen juhlasalissa Tukholmasta vuon-
na 1889 hankitun uusrokokootyylisen 
böömiläistä alkuperää olevan kristalli-
kruunun alla.

Tasavallan presidentti ylensi 4. kesä-
kuuta kaikkiaan 182 Pirkanmaan alueen 
reservin upseeria. Aluetoimiston päällik-
kö everstiluutnantti Tommi Marttinen 
ylensi lippujuhlapäivänä 567 reservin ali-
upseeria ja miehistöön kuuluvaa. Majuri-
ylennyksiä tuli Pirkanmaalle peräti viisi ja 
sotilasmestariksi yleni yksi reserviläinen. 

Everstiluutnantti Marttisen puheessa 
tuli esiin muun muassa Suomen Nato-

jäsenyys. Marttinen totesi, että Naton 
myötä muutoksia tulee, mutta myös 
monia asia pysyy entisellään.

”Puolustusvoimien päätehtävä on 
edelleen Suomen sotilaallinen puolus-
taminen ja Suomi päättää jatkossakin 
itse puolustuksensa toteuttamisperiaat-
teista. Suomen puolustuksen perusta-
na on jatkossakin kansalaisten tukema 
asevelvollisuus. Nato-jäsenyys ei pois-
ta oman vahvan puolustuksen tarvet-
ta. Venäjän rajanaapurina meidän tu-
lee olla kokoomme nähden vahva. Tätä 
myös liittolaisemme odottavat.” Mart-
tisen mukaan Puolustusvoimien tavoit-
teena on, että Suomi nähdään Natossa 
ja sen jäsenmaissa luotettavana ja suo-
rituskykyisenä liittolaisena. Marttisen 
mukaan ennaltaehkäisykyky muodoste-
taan riittävällä sotilaallisella suoritusky-
vyllä, liittolaisten ja kumppanien tuella, 
laajalla ja hyvin koulutetulla reservillä, 
maanpuolustustahdolla ja yhteiskun-
nan kyvyllä tukea kaikin voimavaroin 
puolustuksen toteutusta. Lisäksi myös 
yhteiskunnan kriisinsietokyky on osa 
ennaltaehkäisykykyä, totesi Marttinen. 
Hän myös muistutti, että suomalaiseen 
asevelvollisuuteen perustuvassa puolus-
tusratkaisussa on aina muistettava, että 
Puolustusvoimien suorituskyky nojaa 
edelleen reserviläisistä koostuviin sodan 
ajan joukkoihin. Marttisen mukaan am-
mattisotilaita on poikkeusolojen kenttä-
armeijassa vaoin noin 3 prosenttia koko-
naisvahvuudesta.

Marttisen mukaan lisääntyneiden 
kansainvälisten harjoitusten kokemus-
ten perusteella voidaan olla luottavaisin 
mielin palkatun henkilökunnan, varus-
miesten ja reserviläisten osaamistasos-
ta ja kyvystä puolustaa maatamme yh-
teisvoimin liittolaismaiden joukkojen 
kanssa. Marttinen toi esiin, että järjestel-
mämme on myös ulkoisin silmin uskot-
tava. Hänen mukaansa jatkossakin sekä 
varusmiesten että reserviläiskoulutuksen 
on oltava uskottavaa, tehokasta ja mie-
lekästä. Marttinen korosti, että meidän 
kaikkien on jatkuvasti tiedostettava kou-
lutuksen perimmäinen tarkoitus – tehdä 
koulutettavista maanpuolustustahtoisia 
ja osaavia maanpuolustajia.

Ylennettävien poikkeuksellisen suuren 
määrän vuoksi tilaisuuksia järjestettiin 
peräkkäin peräti kolme. Reserviläisen 
puheenvuoron tilaisuuksissa käytti-
vät reservin majuriksi ylennyt kaptee-
ni Tommi Riihiviita, sotilasmestariksi 
ylennyt reservin ylivääpeli Paul Roivai-
nen ja reservin majuriksi ylennyt kap-
teeni Panu Maijala.

  Sirkka Ojala

Lippujuhlapäivänä ylennyksen  
sai 749 Pirkanmaan reserviläistä

Myös juhlahetkiin Tampereen kaupunki laittaa aina parastaan ja Raati-
huoneella tarjottavat ovatkin aina yhtä suussa sulavia ja silmää hivele-
vän kauniita. Kuva: Sirkka Ojala.

  Everstiluutnantti Tommi Marttinen kiitti puheessaan reserviläisiä 
monien vuosien aikana tehdystä työstä maanpuolustuksen hyväksi. 
Kiitoksen saivat myös kaikki aluetoimiston hyvät yhteistyökumppanit, 
mukaan lukien Tampereen kaupunki. Kuva: Raimo Ojala.

  Päivän ensimmäisen tilaisuuden osallistujat 
kuuntelevat tarkoin everstiluutnantti Tommi Martti-
sen puhetta. Kuva: Sirkka Ojala.

  Päivän viimeiseen kello 14 alkaneeseen tilaisuu-
teen osallistuneet reserviläiset. Kuva: Raimo Ojala.

Katso lisäkuvat ja lue reserviläisten puheet  
pirkanviesti.fi-sivustolta.
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Hämeen Hölkkä on vanhimpia maas-
samme vuosittain järjestettyjä liikun-
tatapahtumia. 2. syyskuuta tapahtuma 
järjestettiin jo 49 kerran ja hölkän lähtö-
laukaus ammuttiin ilmaan perinteiseen 
tapaan tasan kello 12.00. Hölkän lähtö 
sekä maali ovat Ylöjärvellä Lamminpään 
ulkoilumajalla ja reitti myötäilee kaunis-
ta harjuista ulkoilureittiä.

Tapahtuma toteutetaan Pirkanmaan 
eri maanpuolustusjärjestöjen aktiivisten 
toimijoiden työpanoksella ja siitä haluan 
omasta puolestani jälleen kiittää kaikkia 
vapaaehtoisia, jotka olivat mukana ta-
pahtuman toteutuksessa. Sääennusteet 
olivat koko viikon luvanneet sateista 

Kuvatekstit:
Kuva: HH juoksijoita 

Kuva: HH marssisarjan voittaja 

Kuva: HH naisten kilpasarja 

Kuva: HH 23 kävelyn voittaja

Kuva: Kuva: HH 23 miesten kilpasarja 

Hämeen Hölkkä liikutti väkeä Ylöjärvellä 49. kerran
päivää, mutta lopulta sää suosi osallistu-
jia ja olikin oikein hapekas ilma juosta, 
kävellä tai marssia. Vasta tapahtuman lo-
puttua taivas avautui ja vettä tuli kuin 
saavista kaataen.

Ilahduttavaa tänä vuonna oli, että re-
serviläisten 9 km pikamarssille oli il-
moittautunut mukaan muutama roh-
kea osananottaja. Sain siis itse poistaa 
oman 10 kg painoni repusta ja toimia 
EA- välineiden kanssa jälkipään kaitsija-
na.  Haastan ensi vuonna kaikki reser-
viläiset mukaan kyseiseen sarjaan, jotta 
tapahtuma saa arvoisensa reserviläistuu-
lahduksen.

Vuosi 2024 on Hämeen Hölkän 50. 

juhlavuosi ja silloin on luvassa suuren 
urheilujuhlan tuntua. Palkinnot tulevat 
olemaan hyvät ja oheisohjelmaa on lu-
vassa.  Kutsunkin juuri Sinut mukaan 
vuoden 2024 Hämeen Hölkkään. Si-
nun ei tarvitse kuin valita itsellesi sopi-
vin sarja ja saapua 31.8.2024 paikalle. 
Tapahtuma on yhteisöllinen ja kaikil-
le suunnattu avoin liikuntatapahtuma, 
joten jokaiselle löytyy oma matka ja 
vauhti.

Marssi jatkuu ja kentällä nähdään.

  Sami Rantanen
kilpailun johtaja

Katso Hämeen Hölkän tulokset ja 
lisäkuvat pirkanviesti.fi-sivustolta

Lähtölaukaus on kajahtanut ja osallistujat ovat metsätaipaleella. Kuva: Raimo Ojala.

Yhdeksän kilometrin kävelysarjan voittaja Timo Pitkänen maalissa. Ajanotosta vastasivat Jyrki Keto-Tokoi ja Tuomas Hannula. 
Kuva: Raimo Ojala.

Tapahtuman avauspuheen piti Ylöjärven kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Katja Luojus.  
Kuva: Raimo Ojala.
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Pohjois-Pirkanmaalle on perustettu uusi 
vapaaehtoisen maanpuolustustyön yh-
distys, Virtain seudun Maanpuolustus-
naiset ry. Perustava kokous pidettiin 
5. kesäkuuta 2023 Virtain Vaskivedel-
lä. Perustajajäsenet olivat Päivi Ylimys, 
Riitta Perämäki ja Saara Koivunen. 
Puheenjohtajana toimii Päivi Ylimys. 
Yhdistyksen tarkoitus on kutsua yhteen 
vapaaehtoisesta maanpuolustustyöstä 
kiinnostuneita naisia Virroilta, Ruove-
deltä, Mänttä-Vilppulasta, Kihniöstä ja 
Parkanosta.

Virtain seudun Maanpuolustusnai-

set ry on 10. elokuuta 2023 hyväk-
sytty Maanpuolustusnaisten Liiton 
Pirkanmaan Piirin jäseneksi. Piirin pu-
heenjohtaja Elina Paukkunen on erit-
täin hyvillään uuden yhdistyksen perus-
tamisesta Virtain seudulle.

Kaikki toiminnasta kiinnostuneet 
henkilöt voivat olla yhteydessä puheen-
johtaja Päivi Ylimykseen (p. 050 525 
2047/paivi.ylimys@gmail.com). Tarkoi-
tus on löytää jokaiselta paikkakunnalta 
yhteyshenkilö mukaan toimintaan. Vuo-
den 2024 hallitus valitaan tulevan syk-
syn vuosikokouksessa.

Puolustusvoimien kahdeksas kenttä-
piispa Pekka Asikainen siunattiin vir-
kaansa 15. kesäkuuta Helsingin tuo-
miokirkossa. Siunaamisen toimittivat 
arkkipiispa Tapio Luoma, ja hänen 
avustajinaan toimivat piispa Mari Lep-
pänen sekä Puolustusvoimien sotilas-
papiston edustajat. 

Filosofian ja teologian tohtori Pekka 
Asikainen on aiemmin toiminut Ou-
lun evankelisluterilaisen seurakuntayh-
tymän johtajana sekä diakoniajohtajana 
Oulun Diakonissalaitoksen Säätiössä, 
Kirkkohallituksen kasvatus- ja perheyk-
sikön apulaisjohtajana ja hiippakunta-
sihteerinä Oulun hiippakunnassa. 

Pirkanmaan alueella toimivat maakun-
takomppanian uudet tulevat soturit har-
joittelivat perustaitoja lennostossa 26.-
28.5.2023. Maakuntakomppaniaan 
Pirkanmaalla liitytään toimittamalla ha-
kemus Pirkanmaan aluetoistolle ja mu-
kaan valitut käyvät kolmena viikonloppu-
na vuoden aikana hakemassa perustaitoja 
toimimisesta maakuntakomppaniasta. 
Harjoituksia kutsutaan maakuntakomp-
panian peruskursseiksi ja koulutuksista 

kursseilla vastaa pääsääntöisesti reserviläi-
set. Vaatimuksena on luonnollisesti suo-
ritettu asepalvelus ja halukkuus sitoutua 
toimintaan. Lisäksi tärkeänä on riittävä 
fyysinen kunto ja paikallistuntemus. 

Maakuntakomppanioista kiinnostuneet 
voivat kysyä lisätietoa Pirkanmaan alue-
toimistosta tai suoraan kapteeni Simo 
Seppälältä (0299482116) 
simo.seppala@mil.fi

Pirkanmaan maakuntakomppaniat

Kuva: Juha Happonen.

Puolustusvoimat sai uuden kenttäpiispan

Kuva: Sirkka Ojala.

Uusi Maanpuolustusnaisten  
yhdistys Pirkanmaalle

Iloiset naisten kilpasarjan kolme parasta Ellinoora Reivilä, Aino Ollila ja Niina Taimisto palkittiin ylöjärveläisen 
Lasipaja Sinisiiven laisituotteilla. Kuva: Raimo Ojala.

Miesten kilpasarjan kolme parasta Tuomo Tuomisto, Markus Välimäki ja Jarno Vikman. Kuva: Raimo Ojala.

Reserviläisen 9 kilometrin pikamarssin voittaja Lauri Huhtamäki oli otettu komeasta marssisarjan palkinnos-
taan. Kuva: Raimo Ojala.

Uutisia
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N:o Aineisto Ilmestyy 
1 1.2.2023 3.3.2023 (viikko 9) 
2 8.4.2023 17.5.2023 (viikko 20) 
3 1.9.2023 28.9.2023 (viikko 39) 
4 17.11.2023 28.12.2023 (viikko 52)

Kannen valokuva:   
Arrow 23 -sotaharjoitukseen 
osallistunut M113-miehistönkuljetus- 
panssariajoneuvo Liettuasta.

Kuva: Raimo Ojala.

Painos 7.500 kpl

Julkaisija
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry

Päätoimittaja
Sirkka Ojala, 
sirkka.ojala@pirkanviesti.fi

Tiedotustoimikunta
Jere Tuononen, pj 
Juha Happonen
Eeva-Liisa Isosaari
Jyrki Keto-Tokoi
Saara Koivunen
Tiina Kokkola
Tapio Kotipelto
Jarno Lahtinen
Jussi Mäkitalo, varapj 
Sirkka Ojala, pt 
Jari Puustinen, sihteeri 
Mikko Ritakallio 
Matti Salonen 
Sami Tyven 

Ulkoasu Maisan paja

Paino Lehtisepät Oy

Aineistot
Päätoimittaja Sirkka Ojala
puh. 050 3688 460
pirkanviesti@gmail.com

Verkkosivustolle tuleva aineisto  
sirkka.ojala@gmail.com

Osoitteenmuutokset ja ilmoitusasiat
Järjestösihteeri Sirkka Ojala
050 5550 728
pir.reservi@kolumbus.fi

Pirkan Viesti
pirkanviesti@gmail.com 
Pirkanmaan reservipiirit,  
Väinölänkatu 2, 33100 Tampere

ISSN 2736-9137 (painettu)
ISSN 2736-9145 (verkkojulkaisu)

Piirilehti Pirkan Viestin  
ilmestyminen 2023:

kokouskutsut

KOKOUSKUTSU
TAMPEREEN RESERVILÄISET RY

SYYSKOKOUS
järjestetään keskiviikkona 25.10.2023 klo 18.00. 

Paikkana Ravintola Vaskitähti,  
Hatanpään puistokuja 22 G, Tampere. 

Kokousesitelmän pitää  
evl sotilasprofessori Aki-Mauri Huhtinen:

“Katsaus Ukrainan sodan tilanteeseen ja  
kokemuksia sodan informaatiovaikuttamisesta”.

Tampereen Reserviläiset ry:n  
sääntömääräiset syyskokousasiat

Huomionosoitukset
Kahvitarjoilu alkaen klo 17.00

Tervetuloa!

Tampere 9.8.2023 
Tampereen Reserviläiset ry

Hallitus
Tilarajoitteiden vuoksi kahvitarjoiluun ja  

esitelmäosuuteen edellytetään ennakko- 
ilmoittautumista toimistolle ke 17.10.2023 mennessä
 toimisto@tampereenreservilaiset.fi tai 044 512 4477

Käyntiohje:  
Punatiilisen kerrostalon ja autohallin välistä  

piha-alueelle, josta G-portaaseen

Kokouskutsu
IKAALISTEN RESERVILÄISET RY:n ja 

IKAALISTEN RESERVIUPSEERIKERHO RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET  
SYYSVUOSIKOKOUKSET 

pidetään IKATA:lla  
torstaina 26.10.2023 klo 18.00

Kahvitarjoilu! 
Kokouksissa käsitellään sääntöjen  

syysvuosikokouksille määräämät asiat. 
Tervetuloa! 
Hallitukset

YLÖJÄRVEN  
MAANPUOLUSTUSJÄRJESTÖJEN

SÄÄNTÖMÄÄRÄISET SYYSKOKOUKSET
16.10.2023 klo 18 

Pappilan perhetalo, Loilantie 3–5, Ylöjärvi.
Kahvitus klo 17.30 alkaen
Lämpimästi tervetuloa!

Ylöjärven Reservinaliupseerit ry
Ylöjärven Reserviupseerit ry

Ylöjärven Maanpuolustusnaiset ry

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIT RY
SYYSKOKOUS

24.10.2023 klo 18.00
Technopolis Asemakeskus, Ravintola MIN

Peltokatu 26, 33100 Tampere  
Lisäksi TEAMS-yhteys

Esitelmä  
Palkitsemiset

Käsitellään sääntöjen 11 §:n  
mukaiset syyskokousasiat
 Kahvitarjoilu 17.30 alkaen

TERVETULOA
Hallitus 

Kokoukseen voi osallistua etäyhteydellä,  
TEAMS-linkki toimitetaan sähköpostitse  

kaikille jäsenille.

PIRKANMAAN  
RESERVIUPSEERIPIIRI RY:n ja  

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY:n

MAANPUOLUSTUSJUHLA ja  
SYYSKOKOUKSET

torstaina 2.11.2023 klo 18.00
Nokian kirjasto- ja kulttuuritalo Virran tiloissa 

Osoite: Härkitie 6, 37100 Nokia.
Kahvitarjoilu klo 17.00–18.00 

Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdistys ry
Tilaisuudessa esiintyy Nokian Mieskuoro 

Kuoroa johtaa dir. mus. Elina Koivula
Avaussanat: Nokian Reserviupseerit ry,  

puheenjohtaja Jussi Järvinen. 
Juhlaesitelmä 

Ajankohtaista Puolustusvoimista 
Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö,  
everstiluutnantti Tommi Marttinen.

Palkitsemiset
Päätössanat: Nokian Reserviläiset -NRAu ry,  

puheenjohtaja Mika Kantonen. 
Välittömästi maanpuolustusjuhlan jälkeen  

pidettävissä piirien syyskokouksissa käsitellään  
sääntömääräiset syyskokousasiat. 

Tervetuloa!
Hallitukset

Järjestäjinä: 
Nokian Reserviupseerit ry 

Nokian Reserviläiset -NRAu ry

Pukeutumisohje: Paraatipuku tai tumma puku, kunniamerkit

Pirkan Viesti  
myös Facebookissa!
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Tampereen Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere, 
sähköposti: tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
kotisivut: https://www.rul.fi/tampere/
Facebook: Tampereen Reserviupseerit ry

Tampereen Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA  
LOKAKUU - JOULUKUU 2023

   LOKAKUU

4.10.2023 Kivääriammunta, Satakunnan lennoston ampumaradat, 150 m rata.

16.10.2023 Pistooliammunta, Satakunnan lennoston ampumaradat, 25 m rata

24.10.2023 TamRU:n Syyskokous tiistaina 24.10. klo 18.00 Technopolis Ase-
makeskus, ravintola MIN. Kahvitarjoilu klo 17.30 alkaen. Kaikki TamRUn jäsenet 
tervetuloa!

   MARRASKUU 

1.11.2023 Kivääriammunta, Satakunnan lennoston ampumaradat, 150 m rata

18.11.2023 Kivääri- ja pistooliammunta, Satakunnan lennoston ampumaradat, 
150 m ja 25 m rata

29.11.2023 Pistooliammunta, Satakunnan lennoston ampumaradat, 25 m rata

   JOULUKUU 

6.12.2023 Itsenäisyyspäivän  juhlatilaisuudet

24.12.2023 Jouluaaton kunniavartiot Kalevankankaan ja Lamminpään sankari-
haudoilla

Ajantasaisen tiedon tapahtumista löydät aina verkkosivuiltamme, www.rul.fi/tampe-
re/kalenteri. Huomioithan että ammuntoihin voi tulla muutoksia ratojen varauksista 
johtuen. Tiedotamme tapahtumista myös sähköpostitse, olethan meihin yhteydes-
sä jos viestit eivät tule perille!

TamRU:n löytää nyt myös Instagramista! 
Seuraa meitä @tampereenreserviupseerit

Kuva: Puolustusvoimat

Muun muassa alla olevia  
kysymyksiä on pohtimassa  
Merivoimien esikuntapäällikkö,  
lippueamiraali (ST) Jukka Anteroinen.

”Suomi elää merestä” on paikkansapitävä lausuma.  
92 % Suomen ulkomaankaupan tavaraliikenteestä kulkee meritse.

 
Kuinka turvaamme meriyhteytemme tänään ja huomenna?  

Mikä rooli Suomen meripuolustuksella on meriyhteyksien turvaamisessa?
 

Ukrainan sodan sotilaallisia heijastevaikutuksia Itämerelle ei voida poissulkea.  
Suomi on liittynyt ja Ruotsin odotetaan pian liittyvän Nato-jäseneksi.

 
Kuinka Naton laajentuminen muuttaa Itämeren alueen sotilaallista asemointia? 

Mikä merkitys asialla on Suomen meripuolustukselle?
 

NordStream 2 kaasuputki vaurioitui Etelä-Itämerellä syksyllä 2022.  
Vedenalaisten putkien ja kaapelien kriittisyys energia- ja tietovirtojen  

kuljettamisessa on noussut yleiseen tietoisuuteen.
 

Mitä mahdollisuuksia meillä on vähentää vedenalaiseen infrastruktuurin  
haavoittuvuuksia?

 
Lämpimästi tervetuloa teemailtaan!

TEEMAILTA 

”Itämeren turvallisuuspoliittinen tilanne  

meripuolustuksen näkökulmasta”

 

Pirkanmaan Reservipiirien Henkisen maanpuolustuksen toimikunta 
järjestää kaikille avoimen teemaillan 26.10.2023 klo 18–19.30 

Teemailta järjestetään Tampereen yhteiskoulun lukion auditoriossa, 
osoitteessa Hallituskatu 30, Tampere. Opastus järjestetty!

TULEVIA MAASTOLLISIA TAPAHTUMIA 

2023

11.–12.10.2023 Sotatieteiden päivät (STP)  
14.10.TaKoRU:n partiotaitokilpailu, Pirkkala-Hervanta. (MPK)
4.-5.11. Traumatisoivat kriisit ja niiden psyykkinen käsittely,  

Pirkkala. (MPK)

2024

6.1. tulentekopäivä Teiskon takametsissä.
alkuvuosi 2024 talvitaitojen teemailta

alkuvuosi 2024 Talvitaidot (MPK)
maaliskuu 2024 Kartat ja koordinaatit-teemapäivä, Tampere.

maaliskuu 2024 GPS-teemapäivä, Tampere.
huhtikuu 2024 jotoskoulutuksen teemailta
27.4. Ideaparkin maanpuolustustapahtuma
10.-11.5. Kevätyön Koukkaus, Lavajärvi

toukokuu? Hagellus 
7.-8.6. Suviyön jotos, Ylöjärvi

TULEVIA VIESTILLISIÄ TAPAHTUMIA 2023-2024   

2023

13.–15.10. taistelijan viestivälineet, Tuusula (MPK).
18.10. webinaari aiheena ”venäläinen kybersota” (VKL).  
11.11. Arjen välineet 1: peruskäyttö, Lapeenranta (MPK).

2.-3.12. MATI 2, Niinisalo (MPK).
6.12. perinneradiotapahtuma PRT 37.

2024

huhtikuu 2024 sotilasradiopäivä, Kouvola.
27.4. Maanpuolustustapahtuma, Ideapark.

27.5.4. Viestimies-kilpailu, Pirkanmaa.
heinäkuu 2024 Lylyn kesämarkkinat.
elokuu 2024 Puistofiesta, Tampere.

elokuu 2024 Viestimies-päivät.
syyskuu 2024 Saarmaa-seminaari.
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Kesäyön marssilta jäi hyvä fiilis
MPK:n Tampereen koulutuspaikan jär-
jestämä Kesäyön marssi taivallettiin 15. 
heinäkuuta uusissa maisemissa Ylöjär-
vellä. Marssin keskuspaikkana toimi 
monille Pirkanmaan reservipiirien jäse-
nille jo Hämeen Hölkästä tuttu Lam-
minpään ulkoilumaja. 

MPK Hämeen piiripäällikkö Matti 
Eskolalla on syytäkin tyytyväisyyteen, 
sillä Kesäyön marssitapahtuma oli on-
nistunut ja sille osallistui tällä kertaa 
kaikkiaan 367 marssijaa. Tämä onkin 
Tampereen Kesäyön marssin uusi en-
nätys. Eskola kertoi myös osallistujien 
antaman numeerisen arvosanan olevan 
erinomainen, liikkuen 4.8–4.9. välillä 
marssimatkojen mukaan. 

Tapahtuman järjestämisen mahdollis-
tivat MPK:n Tampereen koulutuspaikan 
43 toimijaa. Erityisesti huolto sai osallis-
tujilta kiitosta, erästä palautetta lainatak-
seni: ”Hyvä meno, hyvä ruoka, parempi 
mieli”.  Marssin ruokahuollosta vastasi-
kin MPK:n Tampereen koulutuspaikan 
huollon oma ”soppatiimi”. Maalissa kai-
kille oli tarjolla maukas keittolounas ja 
marssin huoltopisteiltä sai lisäenergiaa 
välipalojen ja nestetankkauksen muo-
dossa. Mikä olikaan kävellessä kauniina 
kesäpäivänä, kun marssimatkojen mai-
semat kulkivat vehreissä Ylöjärven maas-
toissa. Eräässä palautteessa todetaankin: 
”Parasta oli tosi kivassa ja kauniissa maas-
tossa marssiminen ja maukkaat tarjoilut. 
Henkilökunta oli ystävällistä ja avuliasta 
ja soittokunta oli kiva lisä”.

Myös marssin suojelija kansanedustaja 
Aleksi Jäntti suoritti reippain askelin 12 
kilometrin marssimatkan. Marssin joh-

tajana toimi edellisten vuosien tapaan 
MPK Hämeen liikuntapäällikkö Heik-
ki Kivikko. MPK Hämeen soittokunta 
tahditti marssijoita lähdössä ja keskimat-
kan huoltopisteellä ja svengaava musiik-
ki sai muutamat osallistujat jopa tans-
sahtelemaan marssimisen lomassa.

Ilma rakkojakaan ei 39 kilometrin mat-
kalta selvitty, mutta suomalainen sisu ja 
positiivinen asenne veivät maaliin. ”Hyvä 
matka oli. Jalat rakoilla, mutta vuoden 
päästä uudestaan!”. Näin totesi palauttees-
saan eräs 39 kilometrin taivaltaja. Seu-
raavan kerran jalkapohjiensa kestävyyttä 
pääsee testaamaan Kesäyön marssilla lau-
antaina 8.6.2024. Marssin keskuspaikka-
na toimii silloinkin nyt jo hyväksi havait-
tu Lamminpään ulkoilumaja.

  Sirkka Ojala

Marssitoimistossa ahkeroivat osallistujia palvellen muun muassa MPK Hämeen koulutussihteeri Anne Seu-
lanto, MPK Hämeen koulutuspäällikkö Leena Palovainio ja MPK Tampereen koulutuspaikan sitoutunut toimi-
ja Saara Koivunen. Kuva: Sirkka Ojala.

  Piiripäällikkö Matti Eskola antaa ohjeita MPK:n 
toimijoille. Kuva: Sirkka Ojala.

Marssi kokosi ennätysmäärän osallistujia. Marssijoiden joukossa oli runsaasti ensikertalaisia ja osallistujien ikähaarukka oli laaja. Kuva: Raimo Ojala.
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Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK)
Hämeen Maanpuolustuspiiri

Tampereen koulutuspaikka
Tekniikankatu 1, E-siipi, 33720 TAMPERE 

Puh. Matti Eskola, 040 573 1462
hame@mpk.fi, www.mpk.fi

Haluatko kouluttaa ja 
tukea turvallisuutta?
Maanpuolustuskoulutus MPK tarjoaa vapaaehtoisille  
tehtäviä, joilla on suuri vaikutus Suomen turvallisuuteen 
ja maanpuolustukseen.  Mukaan tarvitaan niin reserviläi-
siä kuin siviilitaustaisia - tehtäviä riittää jokaiselle.

Mukaan kouluttamaan
MPK:n kurssinjohtajana ja kouluttajana olet mukana edistämäs-
sä reservin suorituskykyä sekä yhteiskunnan ja meidän jokaisen 
kriisinsietokykyä. Kouluttajana sinulla on mahdollisuus kehittää 
omaa osaamistasi. Osallistumalla nousujohteiseen koulutuk-
seen ja kouluttajakoulutukseen, voit sitoutua MPK:n kouluttajak-
si. Kouluttajakurssi ja kurssinjohtajakurssi alkavat 3.2.2024. 

Mukaan toimijaksi
Vapaaehtoisia tarvitaan myös erilaisiin koulutustapahtumia 
tukeviin tehtäviin. Näitä toimijatehtäviä on erityisesti huollon 
ja viestinnän parissa. Kurssivääpelikurssi alkaa 3.2.2024.

Majoitus, ateriat, varusteet ja vakuutustur-
va tarjotaan. Kouluttaja- ja toimijatehtävistä 
maksetaan myös matkakorvaukset.

T E R V E T U L O A  M O T I V O I T U N E E S E E N  J A  O S A A V A A N  J O U K K O O N ! mpk.fi

Ota yhteyttä mpk.fi/hame

Marssireitit kulkivat vaihtelevassa maastossa. Kuva: Raimo Ojala.

Kesäyön marssin ensikertalainen Anni Ruotsila 
(9 vuotta) esitteli ylpeänä 12 kilometrin mars-
sisuorituksensa kunniakirjaa. Anni osallistui 
marssille yhdessä isänsä Tommi Ruotsilan 
kanssa, jolle Kesäyön marssikokemus oli myös 
ensimmäinen. Anni kommentoi, että mäet olivat 
aika raskaita, mutta muuten matka oli mukava. 
Kuva: Sirkka Ojala.

Valkeakoskelaiset Juulia Santala (19 vuotta) ja Emmi Lämsä (18 vuotta) olivat myös marssin ensikertalaisia. 
Infon Kesäyön marssista he olivat saaneet kutsuntatilaisuudessa. Juulia ja Emmi kertoivat, että ovat menos-
sa vapaaehtoiseen naisten varusmiespalvelukseen Parolaan. He halusivatkin koetella kuntonsa kestävyyttä 
marssin pisimmällä matkalla ja saada tuntumaa myös tulevaan intin aikaan. Kuva: Sirkka Ojala.

Marssi sai myös italialaista väriä, kun Sampo Villanen 
(20 vuotta) houkutteli isänsä Mikko Villasen (60 vuotta) 
mukaan marssille isän tultua vierailemaan Suomeen 
Milanon seudulta. Molemmille Kesäyön marssi oli uusi 
mukava kokemus. Sampolle MPK:n kurssit olivat kui-
tenkin tulleet tutuksi jo varusmiespalveluksen jälkeen. 
Kuva: Sirkka Ojala.

Huollon toimijat saivat usein täyttää vesiastioita. Kuva: Raimo Ojala.

MPK Hämeen soittokunta tahditti marssijoita kapellimestari Pekka Ahosen johdolla. Kuva: Sirkka Ojala.



12

Toukokuussa järjestettiin vuosittainen 
Arrow 23 sotaharjoitus Pohjankankaan 
maastossa Kankaanpään Niinisalossa. 
Kyse oli Panssariprikaatin johtamas-
ta Maavoimien mekanisoidusta har-
joituksesta, johon osallistui yhteensä 
noin 2200 henkilöä, joista yli tuhat oli 
suomalaisia varusmiehiä ja noin 850 
kansainvälisiä joukkoja. Suomen Na-
to-liittolaismaista joukkoja oli Ison-Bri-
tannian, Latvian, Liettuan, Viron ja Yh-
dysvaltojen maavoimista.

Kansainväliseen kalustoon kuului 
muun muassa Abrams-taistelupanssa-

rivaunuja ja Bradley-rynnäkköpanssa-
rivaunuja Yhdysvalloista. Nämä ovat 
samantyyppistä sotakalustoa, jota Yh-
dysvallat on lähettänyt Ukrainaan. 
Amerikkalaispanssareiden lisäksi har-
joitukseen osallistui Warrior-rynnäk-
köpanssarivaunuja Isosta-Britanniasta, 
Pasi-miehistönkuljetuspanssariajoneu-
voja Latviasta, M113-miehistönkuljetus-
panssariajoneuvoja Liettuasta ja CV90-
rynnäkköpanssarivaunuja Virosta.

Suomesta Arrowiin osallistui jouk-
koja Panssariprikaatin lisäksi Karjalan 
prikaatista, Kainuun prikaatista, Jää-

PANSSARITAISTELUJA
POHJANKANKAALLA
PANSSARITAISTELUJA
POHJANKANKAALLA

käriprikaatista, Maasotakoulusta, Utin 
jääkärirykmentistä sekä Pääesikunnan 
alaisista laitoksista. Puolustusvoimi-
en mukaan vuoden 2023 Arrowin ta-
voitteena oli ”kehittää mekanisoitujen 
joukkojen toimintaa vaativassa taistelu-
tilanteessa”.

Harjoituksen johti Panssariprikaatin 
komentaja, eversti Rainer Kuosma-
nen. Hän kertoi, että Nato-liittolaisten 
osallistuminen luo harjoitukseen moni-
kansallisen ympäristön, jossa pääsem-
me testaamaan taisteluteknistä yhteis-
toimintakykyämme sekä kansainvälisen 

avun vastaanoton ja isäntämaan tuen 
antamisen suorituskykyjä. Keskeistä 
harjoituksessa on nimenomaan kuuden 
maan eri toimintamallien sovittaminen 
yhteen.

Kaksiviikkoisen harjoituksen ensim-
mäisellä viikolla Arrowissa järjestettiin 
taisteluharjoituksia, jossa hyödynnettiin 
kaksipuoleista simulaattoritaistelujärjes-
telmää. Toisella viikolla suoritettiin me-
kanisoitujen joukkojen taisteluammun-
nat. 

  Raimo Ojala

M113-miehistönkuljetuspanssariajoneuvo miehistöineen Liettuasta. 
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Harjoitus kiinnosti myös kansainvälistä lehdistöä ja mediaväkeä. Kenraali Timo Kivinen tutustuu Arrow 23 -harjoitukseen.

Harjoitukseen osallistui myös Private Chrystal Shawn Yhdysvalloista, taustalla Bradley-rynnäkkö-
panssarivaunu. 

Leopard-miinanraivauspanssarivaunu. 

Abrams-taistelupanssarivaunu Yhdysvalloista.  Edessä CV90-rynnäkköpanssarivaunu Virosta ja takana Pasi-miehistönkuljetuspanssariajoneuvoja Latviasta. 

Yhdysvaltain armeijan sotilaita taistelutilanteessa. 
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Kesäisenä sunnuntaina Puolustusvoimain 
lippujuhlan päivänä 4. kesäkuuta Hera-
man asevelimajalla pidettiin Pirkanmaan 
Reserviupseeripiirin palkitsemistilaisuus. 
Järjestelyistä vastasi perinteiseen tapaan 
Kangasalan Reserviupseerikerho ry.  Täl-
lä kertaa palkittavana olikin tavallista 
runsaampi joukko piirin aktiivijäseniä ja 
yhteistyökumppaneita. Suomen Reser-
viupseeriliiton ja Pirkanmaan Reserviup-
seeripiirin ansiomitalien lisäksi Heramalla 
luovutettiin Suomen Reserviupseeriliiton 
esityksestä myönnetty Suomen Valkoi-
sen Ruusun ritarimerkki (SVR R) ma-
juri Arto Teittiselle. Jalkaväen ansioristi 
soljen kera luovutettiin kapteeni Hannu 
Wirolalle ja Reserviläisurheiluliiton ho-
peinen ansiomitali kiinnitettiin kapteeni 
Lauri Wirolan rintapieleen. 

Palkitsemisia olivat luovuttamassa Re-
serviupseeripiirin kunniapuheenjohtaja 
Jari Lindell ja Reserviupseeripiirin kun-
niajäsen Jaakko Lampimäki. Arvokas 
tilaisuus järjestettiin perinteiseen tapaan 
Heraman majan pihapiirissä Suomen li-
pun hulmutessa lippusalossa ja lintujen 
kevätkonsertin säestämänä. Palkitsemis-
ten jälkeen oli vuorossa Marskin malja ja 
yhteiskuvaan järjestäytyminen. Vatsansa 
sai kylläiseksi maukkaalla upseerin ilta-
palalla. Heraman asevelimajan sauna an-
toi jälleen kipakat löylyt ja siellä osa pal-
kituista viihtyikin pitkään saunomisen 
lomassa maailmaa parantaen. Muutama 
uskaliain myös pulahti vilvoittelemaan 
kirkkaan Heramaanjärven viileisiin aal-
toihin.

Suomen Reserviupseeriliiton hopei-
sella ansiomitalilla tilaisuudessa huo-
mioitiin piirin hyvä yhteistyökumppa-

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri palkitsi  
Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä

ni kapteeni Ville Kalliola, Pirkanmaan 
aluetoimistosta. Reserviupseeriliiton 
pronssisella ansiomitalilla huomioitiin 
Vapaussodan Perinneliitto ry:n toimin-
nanjohtaja, sotilasmestari Sami Ran-
tanen. Tilaisuudessa huomioitiin myös 
piirin vuoden upseeri majuri Panu Mai-
jala. Piirin vuoden yhdistys Nokian Re-
serviupseerit ry palkittiin kunniakirjalla, 
jonka vastaanottivat yhdistyksen puo-
lesta, yhdistyksen puheenjohtaja majuri 
Jussi Järvinen ja luutnantti Sanna Sar-
vijärvi.

Neljä Reserviupseeriliiton 
solkea Pirkanmaalle
Puolustusministeri Antti Kaikkonen 
myönsi Pirkanmaan Reserviupseeripii-
rin jäsenille 4.6.2023 neljä Suomen Re-
serviupseeriliiton kultaista ansiomitalia 
soljen kera. Soljellisen ansiomitalin sai-
vat rintaansa majuri Harri Hiitti, (Par-
kanon Reserviupseerikerho ry), majuri 
Aapo Nurmi, (Sastamalan Reserviup-
seerit ry), kapteeni Pekka Seilo, (Par-
kanon Reserviupseerikerho ry) ja majuri 
Jarkko Tikka, (Messukylän Reserviup-
seerit ry).

Suomen Reserviupseeriliiton kultai-
nen ansiomitali luovutettiin kapteeni 
Markku Holapalle, (Messukylän Re-
serviupseerit ry), vänrikki Ilkka Män-
tyvaaralle, (Tampereen Reserviupseerit 
ry), yliluutnantti Oiva Oksaselle, (Par-
kanon Reserviupseerikerho ry) luut-
nantti Sanna Sarvijärvelle, (Nokian 
Reserviupseerit ry), luutnantti Ville In-
nalle, (Sastamalan Reserviupseerit ry) ja 
eversti Leo Ukkoselle, (Messukylän Re-
serviupseerit ry).

Suomen Reserviupseeriliiton hopei-
nen ansiomitali on myönnetty luutnant-
ti Jukka Osaralle, vääpeli Petri Bor-
gille, luutnantti Aki Haapaniemelle, 
kapteeni Antti Häikiölle, kapteeni Jari 
Kinnuselle, luutnantti Kimmo Koivis-
tolle, yliluutnantti Juha Talviolle, ma-
juri Petri Tyrkölle ja yliluutnantti Pek-
ka Vitikaiselle. 

Liiton pronssisen ansiomitalin ovat saa-
neet majuri Antti Haapanen, luutnant-
ti Janne Paananen, everstiluutnantti Ari 

Suominen, kapteeni Urmas Tiits, luut-
nantti Kai Vesa, yliluutnantti Jukka Ve-
santo ja luutnantti Tuomas Yli-Marttila.

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin ho-
peinen ansiomitali luovutettiin kaptee-
ni Petri Kiviselle ja Pirkanmaan Reser-
viupseeripiirin pronssinen ansiomitali 
on myönnetty ylikersantti Juha Juuse-
lalle, vänrikki Emil Laitiselle ja vänrik-
ki Alex Tuomas Nevalaiselle.

  Sirkka Ojala

Yhteiskuvassa Heramalla lippujuhlan päivänä palkitut reserviupseerit ja piirin yhteistyökumppanit. Kuvassa palkittujen kanssa (oikealla) Pirkanmaan Reserviupseeripiirin palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajan majuri Jari 
Lindell ja Kangasalan Reserviupseerikerhon puheenjohtaja yliluutnantti Jussi Muranen.

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin Vuoden 2022 Up-
seeri on majuri Panu Maijala, Kangasalan Reserviup-
seerikerhosta. Maijala palkittiin Heramalla kultaisella 
Pirkka-mitalilla ja Vuoden Upseerin kunniakirjalla.

Majuri Arto Teittinen, Ylöjärven Reserviupseerit ry 
sai vastaanottaa Heramalla arvokkaan valtiollisen 
huomioimisen, Suomen Valkoisen Ruusun ritarimer-
kin (SVR R). 
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Lottaperinnetyö on aina ollut lähellä Pälkäneen maan-
puolustusnaisten sydäntä.

Menneen kesän toimintaan kuuluivat uutena kesä-
tapahtumana laaja valokuvanäyttely Pälkäneen lottien 
toiminnasta ja paikkakunnan historiasta sekä sen lisäksi 
perinteiset Lottalaulajaiset.

Pälkäneen lotta -valokuvanäyttelyn  
kuvista etsittiin tuttuja kasvoja

Pälkäneen maanpuolustusnaisten kokoamassa, lottien 
toimintaa esittelevässä valokuvanäyttelyssä oli nähtä-
vänä puolisensataa valokuvaa pälkäneläisistä lotista ja 
heidän toiminnastaan. Näyttely oli avoinna Pälkäneen 
Nuijantalossa 5.7.–6.8. ja vieraskirjaan kertyi kolmatta 
sataa nimeä. 

Kuvien tekstien ja tarinoiden pohjana oli Ulla Siré-
nin vuonna 2018 toimittama kirja ”Pälkäneen lotta. 
Muistoja ja tapahtumia vuosilta 1919–1944”; kirjan 
koostamisessa kahdella Pälkäneen maanpuolustusnai-

Pirkanmaan vänrikkipäivä järjestettiin 19.8.2023 
jälleen Satakunnan lennoston ampumarata-alueella 
MPK:n kurssina. Aluetoimisto oli lähettänyt kutsut 
tällä kertaa 1995-98 syntyneille pirkanmaalaisille re-
servin vänrikeille, joita tulikin tapahtumaan yli 30. 
Rasteilla kouluttajina toimivat Tampereen Reserviup-
seerit ry:n aktiivit, ja ammunnoista vastasivat MPK:n 
ja Reservipiirien ampumatoimikunnan kokeneet val-
vojat.

Pälkäneen maanpuolustusnaisten  
kesätapahtumien keskiössä olivat lottien työt

sella on ollut keskeinen rooli.
Valokuvien lisäksi näyttelysalissa oli esillä myös lot-

tapukuja ansiomerkkeineen sekä lottakanttiini. Lapsia 
oli muistettu pienillä, isänmaallisiin aiheisiin liittyvillä  
askartelutehtävillä.

Kahvilan puolella näyttelyvieras saattoi ihastella lot-
tien jäämistöstä peräisin olevaa muhkeaa, kuparis-
ta kahvipannua ja kahvittelun lomassa vaihtaa ajatuk-
sia lottien ja kotirintamanaisten vaikeiden sotavuosien 
merkittävästä työpanoksesta. 

Lottalaulajaisten lauluissa  
”...puu puheli, kukka kuuli…” (Eino Leino)

Pälkäne-viikon tiistaina 25.7. maanpuolustusnaiset 
nostivat Suomen lipun Pälkäneen seurakuntatalon 
salkoon. Lottalaulajaiset on aiemmin aina järjestetty 
Nuijantalossa tai ensimmäisinä vuosina Syrjänharjulla 
sijaitsevan Lottakiven läheisyydessä. Suosittu tapahtu-
ma keräsi yleisönsä myös tänä vuonna. Paikalle saa-

pui yli 130 laulajaa, lottaperinteen ja maanpuolustus-
naisten ystävää, jotka Pälkäneen maanpuolustusnaiset 
ry:n puheenjohtaja Virva Läärä toivotti tervetulleiksi. 

Lauluohjelman oli suunnitellut ja sen myös juonsi 
oman yhdistyksen maanpuolustusnainen Kirsti Uotila. 
Esilaulajina toimi tuttuun tapaan upea Pälkäneen reser-
viläisten Korsukööri, jota Matti Huomo hanurilla säes-
ti. Riitta Tiitola heijasti laulujen sanat näkyviin, jolloin 
niitä oli helppo seurata. Niin täytti voimakas yhteislaulu 
koko talon! Väliajalla lottapukuiset maanpuolustusnaiset 
tarjosivat kahvit omatekoisten leivonnaisten kera.

Laulajaiset päättyivät herkistäneeseen, koti-ikävästä 
kertovaan ukrainalaiseen sävelmään ”Hiljainen tienoo” 
sekä Jalmari Finnen ”Häme-lauluun”, jonka Hämettä 
kuvaavat sanat lähettivät laulajat levollisin mielin koti-
matkalle: ”Sun luonas onni, rauha ain` täyttää sydämen.” 

  Merja Vaittinen
sihteeri

Pälkäneen maanpuolustusnaiset ry

Pirkanmaan vänrikkipäivässä  
monipuolinen kattaus 

Pälkäneen lotta -valokuvanäyttelyssä oli esillä myös lääkintälotta Martta Koskelan ansiomerkkejä. 
Kuvat: Merja Vaittinen.

Lottalaulajaisissa laulettiin luonnosta Pälkäneen reserviläisten Korsukööri johdolla.

Rastikoulutuksen vuosittain vaihtuvassa kattauksessa 
oli tänä vuonna paikannusta ja tulenjohtoa, viestika-
luston käyttöä, taisteluensiapua, pohjamiinan käyttöä 
ja suluteselosteen laatimista – sekä tietenkin RK-am-
munta! Lisäksi kurssilaisille tarjoiltiin tietoiskut mm. 
reserviläisjärjestöjen toiminnasta ja maakuntakomppa-
nioista, ja myös sodan ajan sijoituksensa sai tarkistaa – 
ja esittää toiveita sen suhteen. 

Sää suosi, henki oli reipas, ja päivä sujui juohevas-

ti TamRUn puheenjohtajan Anu Heikkilän johdolla. 
Uutta oppi kuulemma jokainen, ja loppupuhuttelun 
ja parhaiden ampujien palkitsemisen jälkeen kurssilai-
set pääsivät iltapäivällä kotimatkalle yhtä kokemusta 
rikkaampina. Ja toivottavasti myös entistä kiinnostu-
neempina osallistumaan vapaaehtoiseen maanpuolus-
tustyöhön. 

  Tapio Kotipelto

Osallistujat odottavat loppupuhuttelua ja jännittävät parhaiden ampujien julistamista. Kuva: Tapio Kotipelto.. Ensiapurastin harjoitteluvaihe. Uuden taistelijan ensiaputaskun pai-
ne-ensisiteellä, nk. iippo-siteellä, suojataan käsivarren ampumahaava 
ja tyrehdytetään verenvuoto. Kuva: Tapio Kotipelto. 
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Parkanon Tuomenhaarassa heittimen 
kranaatilla aseistautunut vartiosotilas 
katsoo ilmeenkään värähtämättä, kun 
Tiedotustoimikunnan kesäretkeläiset 
kaartavat rautakotkien välistä pihaan. 
Eikä ihme, sillä sotilaan kasvot ovat be-
tonia. Militariamuseo Karhumäen ja 
museoitsijapariskunnan yksityiskodin 
yhteisellä pihamaalla sen sijaan ihme-
teltävää riittää. On sitä joskus ennenkin 
tullut nähtyä kenttätykkejä yksityisko-
din pihapiirissä, mutta MiG-21R puu-
tarhatonttuna oli kyllä uutta. Tykkien 
lisäksi MiGin seurana oli sota-aikaisia 
ja uudempia ilmatorjunnan valonheit-
timiä, liikkuva ilmatorjunnan tulenjoh-
totutka ”Severi”, ruotsalaisia Bandvagn-
telakuorma-autoja – sekä tietysti ihka 
oikeita panssarivaunuja ja monelle nyky-
reserviläiselle tuttu ”taistelusammakko” 
Ällitälli (MT-LB), kevyemmästä kulje-
tuskalustosta puhumattakaan. Museon 

Reservipiirien tiedotustoimikunta retkeilee:

Parkanon Militariamuseo Karhumäki
hirsisen päärakennuksen ovea vartioivat 
merimiinat.

Museon isäntä Vesa Friman ja Par-
kanon Reserviupseerien puheenjohtaja, 
Parkanon kaupungin sivistysjohtaja, re-
servin majuri Harri Hiitti toivottavat 
tulijat sydämellisesti tervetulleiksi. Mi-
gin edessä otetun ryhmäkuvan jälkeen 
siirrytään sisätiloihin. Ja ihmeteltä-
vää riittää sielläkin. Aseistus on selväs-
ti kevyempää kuin ulkona, sisällä kun 
on ”vain” kranaatinheitin, raskas sinko 
”Musti”, kevyt sinko, kevyt kertasin-
ko, Maxim-konekivääri, pikakivääreitä 
sekä lukematon määrä (deaktivoituja) 
sotilaiden käsiaseita eri aikakausilta Tal-
visodasta alkaen. Ammuksia ja niiden 
hylsyjä on jos jonkin kokoisia. Viesti-
kalustoa joka lähtöön – ja asemaan. Ja 
sota-ajan puhdetöitä – voi Hyvä Ihme 
niiden määrää ja taidokkuutta! Ja ma-
teriaaleja! Sehän on kyllä tiedossa, että 

itänaapuri toimitti ystävällisesti suuria 
määriä lentokonemetallia poikaimme 
puhdetöiden raaka-aineeksi, ja epäile-
mättä Karjalan koivikoista tuohtakin 
löytyi… mutta mistä saatiin tämmöiset 
määrät pahkaa? 

Museon päärakennuksen aarteisiin tu-
tustuessa Vesa Friman juttelee leppoi-
saan tyyliinsä sotahistoriasta ja näyttely-
esineiden tarinoista ja niiden kymmenen 
vuotta kestäneestä keräämisestä. Vesa 
myös paljastaa miksi kaikista mahdolli-
sista taistelupaikoista museo on nimetty 
juuri Äänisen rannalla sijaitsevan Kar-
humäen mukaan: Vesan isoisä haavoit-
tui siellä. 

Päärakennuksen jälkeen siirrytään 
Peuravaaraksi nimettyyn korsuun, jos-
sa riittää lisää ihmeteltävää. Korsussa 
on myös täydellinen sota-ajan kanttiini 
lottineen. Kahveja ei kuitenkaan juoda 
täällä, vaan toisella puolen pihaa olevas-

sa 1960-luvun kyläkauppa -museossa. 
Kauppamuseon takahuoneessa on tila-
va kahvio, jossa nautitaan museoemäntä 
Pirjo Heikkilän keittämät kahvit ja her-
kulliset leipomukset. Samalla voi ihailla 
isännän puhelinkokoelmaa ja galleriana-
kin toimivan kahvion myyntinäyttelyn 
taideteoksia. Tämän matkailukohteen 
monipuolisuus se ei lakkaa ihmetyttä-
mästä!

Museokokonaisuus on osoitteessa 
Tuomenhaara 10, aivan Parkanon kes-
kustan tuntumassa. Avoinna ympäri 
vuoden sunnuntaisin 10-16 ja muinakin 
aikoina sopimuksen mukaan. Esimakua 
ja yhteystiedot saa netistä: http://www.
vesafriman.fi/

Suosittelen lämpimästi –  
ja aion itsekin poiketa toistekin! 

  Tapio Kotipelto

Osa museon pihalle kootusta kalustosta. Kuva: Jere Tuononen. 

  Kesäretkeläisiä ja isäntäväkeä. Vasemallta Saara Koivunen ja Tapio Kotipelto tiedotustoimikunnasta, 
Harri Hiitti (Parkanon kaupunki ja Parkanon res.upseerit) sekä museon omistaja Vesa Friman. 
Kuva: Jere Tuononen tiedotustoimikunnasta.

”Niin kohtaavat länsi ja itä…”.  Ruotsalainen Hägglunds BV 206 -telakuorma-auto eli Bandvagn ja MiG-21R. Bankku on rekisterissä, MiG ei. Kuva Tapio Kotipelto. 
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Museon lipunmyyjä. Museoisäntä Vesa joutui vakuuttelemaan kirjoittajalle hy-
vän aikaa, että myyjän Suomi-kp on puuta. Ja silti piti vielä varmistaa ja käydä 
koputtamassa. Kyllä, uskomattoman eksakti ja aidon näköinen puinen kopio 
legendaarisesta aseesta. Oikeat – joskin deaktivoidut – aseet onkin kiinnitetty 
paljon lujemmin. Niillä kun ei ole karhua vahtina. Kuva: Tapio Kotipelto. 

Isä Aurinkoista taisivat omat vetää nenästä pahan kerran kuvaillessaan kuin-
ka helppoa Suomi olisi vallata. Kuva: Tapio Kotipelto. 

Miltariamuseo Karhumäen jäyhä vartiosotilas. 
Kuva: Militariamuseo Karhumäki. 

Näiden paukkujen rinnalla näyttää kirjoittajan ”46 siro”-kokoinen maihinnoususaapaskin kerrankin oikeasti 
sirolta. Kuva Tapio Kotipelto. 

Pieni otos museon mahtavasta puhdetyökokoelmasta. Kuva: Jere Tuononen. 

Kirjoittaja rohkaistui kysymään kanttiinin lotalta olisiko neiti itse Lotta Lunkreeni, muttei saanut vastausta. Vaan eipä tullut Lammiokaan hoput-
tamaan ostosten teossa, ”jotta muutkin saavat”. Kirjoittaja sai siis rauhassa ihailla vaiteliasta Ikkunaprinsessaansa. Kuva: Jere Tuononen.

Tällaisia ei ollut aiemmin tullut vastaan yhtäkään – mutta nyt saikin sitten 
nähdä täydellisen 191 rasian kokoelman. Mannerheim-ristin ritarit tulitikkuas-
kien etiketeissä. Kuva Tapio Kotipelto. 
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Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry:n Neuvottelukunnan kevään 
ampumakilpailu rynnäkkökiväärillä jär-
jestettiin Satakunnan lennoston 150 m 
RK-radalla 29. toukokuuta. 

Tapahtuman aluksi kuultiin Pirkan-
maan aluetoimiston päällikön evers-
tiluutnantti Tommi Marttisen ter-
vetulotoivotus ja ajankohtaiskatsaus 
Puolustusvoimista. Samalla nautittiin 
makoisista Pirkanmaan aluetoimiston 
tarjoamista Tampereen Seudun Sotilas-
kotiyhdistyksen munkkikahveista. Kil-
pailun lomassa saatiin ihailla myös Il-
mavoimien Hornet-suihkuhävittäjien 
upeaa lentoa sinisellä kesätaivaalla kan-
sainväliseen Arctic Challenge Exercise 23 
-lentotoimintaharjoitukseen liittyen. 

Kilpailussa ammunnanjohtajana toimi 
PMT ry:n puheenjohtaja, MPK:n Tam-

PMT:n ampumakilpailussa ihailtiin 
myös Ilmavoimien lentonäytöstä

pereen koulutuspaikan valmiuspäällikkö 
Sami Tyven. Puolustusvoimien puolesta 
kilpailua valvomassa ja kilpailijoille hy-
viä ohjeita antamassa oli kapteeni Ville 
Kalliola, Pirkanmaan aluetoimistosta.  

Kun aseet saatiin kohdistettua huip-
puvireeseen, paukuttivat kilpailun kär-
kiampujat 10 laukauksen kilpailus-
sa lähelle samoja pisteitä. Napakympit 
ratkaisivatkin jälleen kilpailun kolmen 
parhaan kärjen.  Voiton kilpailussa vei 
tänä vuonna Teppo Syrjä pistein 88. 
Toiseksi tuli Emil Laitinen 87 pisteellä 
ja kolmannen sijan vei Juha Kortesuo 
83 pisteellä.

Lämmin kiitos Pirkanmaan aluetoi-
mistolle tuesta, jonka turvin kilpailu 
voitiin tänäkin vuonna järjestää. 

  Sirkka Ojala
Rynnäkkökiväärien jako kilpailijoille. Osallistujat kirjaa ylös PMT ry:n oltermanni Veli-Matti Kohtamäki.

Kolmen parhaan kolmikko käsissään komeat Puolustusvoimien plaketit. Vasemmalta kapteeni Ville Kalliola, 
Pirkanmaan aluetoimistosta, kilpailun kakkonen Emil Laitinen, ensimmäiseksi sijoittunut Teppo Syrjä ja kil-
pailun kolmonen Juha Kortesuo sekä PMT ry:n puheenjohtaja Sami Tyven.

Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdistyksen suussa sulavat munkkikahvit toi ampumaradalle sotilaskotiauto 
Onni.

TASERA:n perustamiskokouksesta tulee marraskuus-
sa kuluneeksi neljä vuotta ja toiminta radoilla alkaakin 
olla jo melko rutinoitunutta. Venäjän toissakeväinen 
oikeudeton hyökkäys Ukrainaan on aktivoinut meillä 
ampumaharrastajia ja reserviläisiä yhä useammin radal-
le, ja samalla olemme saaneet joukkoomme paljon uu-
sia harrastajia. Jopa niin paljon, että ajoittain radoilla 
on ollut ruuhkaa. Jotta toiminta olisi jatkossakin tur-
vallista emmekä opettaisi uusille harrastajille huonoja 
tapoja, ajattelin koota alle muutamia tärkeitä huomi-
oita, jotka kaikkien radankäyttäjien on syytä muistaa 
ja huomioida.

”Ratavalvojan ensisijainen tehtävä on varmistaa, että 
kaikki radalla tapahtuva aseenkäsittely ja ampumatoimin-
ta on turvallista. Ratavalvojan tärkein tehtävä ei siis ole 
toimia lajikohtaisena sääntötuomarina vaan varmistaa, 
että kaikki radankäyttäjät saavat harjoitella turvallisesti.”

Ratavalvojan tehtävä on siis valvoa radalla tapahtu-
vaa ampumatoimintaa ja tarvittaessa puuttua havaitse-
miinsa epäkohtiin. Mikäli ratavalvoja siis jostain sinulle 
tai seurueellesi huomauttaa, ei siitä kannata loukkaan-
tua tai suivaantua, saati alkaa asiasta vääntämään. Huo-
mautukseen on syytä suhtautua vakavasti ja ottaa siitä 
opiksi. Ratavalvojan tunnistaa radalla keltaisesta ”rata-
valvoja” -liivistä, jota ohjeen mukaan ratavalvojan tulee 
ammuntojen aikana pitää yllään. 

Turvallisuus tehdään kuitenkin aina yhdessä ja jokai-
nen, joka aseeseen radalla tarttuu, vastaa oman toimin-
tansa turvallisuudesta. Siksi jokaisen radankäyttäjän on 
syytä aina radalle mennessään kerrata mielessään tur-
vallisen aseenkäsittelyn neljä perussääntöä ja noudattaa 
niitä kaikissa tilanteissa:
• Käsittele kaikkia aseita aina niin kuin ne olisivat la-

dattuja.

• Älä koskaan osoita (lataamattomallakaan) aseella mi-
tään sellaista mitä et ole valmis ampumaan.

• Pidä liipaisinsormi pois liipaisimelta, kunnes osoitat 
maalia ja olet tehnyt päätöksen ampua.

• Ole tietoinen siitä mitä on maalisi edessä, takana, si-
vuilla ja mitä ympärilläsi tapahtuu.

Yllä mainitut säännöt koskevat kaikkea toimintaa 
aseiden kanssa niin ampumaradoilla, metsästäessä kuin 
kotona aseita huoltaessakin. Rataolosuhteissa tuo tar-
koittaa myös sitä, ettei pöydillä tai ampumapaikalla 
oleviin aseisiin kosketa muiden ollessa tauluilla eikä 
aseita ladata ennen kuin ratavalvoja / ammunnan ve-
täjä antaa siihen luvan. Aseita ei myöskään kuljeteta 
autosta ampumapaikalle ”paljaana”, vaan ne pidetään 
kotelossa, laukussa tai asepussissa ampumapaikalle saa-
pumiseen asti.

Tarkempia ohjeita radalla toimimiseen löydät 
TASERA:n kotisivujen ohjeet -osiosta (https://www.
tasera.fi). Jos olet uusi radankäyttäjä tai jos edellisestä 

ratakerrasta on jo hetki aikaa, kannattaa käydä lukaise-
massa ohjeet läpi.

Sitten vielä muistutus ns. ”pimeän kauden” ratavuo-
roista. Lokakuun alusta maaliskuun loppuun asti ra-
doilla toimitaan talvikauden aikataulujen mukaisesti. 
Tällöin TASERA:n puolesta radoille on asetettu pää-
valvoja keskiviikkoisin 17–20 ja lauantaisin 10–16. 
Ampuminen radoilla on kuitenkin sallittua muinakin 
arkipäivinä 16–20, kunhan radalle menijät itse hoita-
vat myös päävalvojan tehtävät. Radoilla ei siis saa am-
pua (pois lukien radan 6 poikkeusmenettely), ellei rata-
alueella ole päävalvojaa, mutta jos joku vapaaehtoisesti 
ottaa päävalvojan tehtävän hoitaakseen, voidaan ratoja 
käyttää.

Mukavaa ja ennen kaikkea turvallista syksyä  
kaikille Pirkan Viestin lukijoille – nähdään radalla!

TASERA:n puolesta
  Pasi Autio

Syysterveisiä TASERA:lta!

https://www.tasera.fi
https://www.tasera.fi
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www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti:  

pirkanviesti@gmail.com

Pirkan Viesti myös Facebookissa ja  
Instagramissa!

Vuoden 2023 Pirkanmaan RES-piirin ja 
RU-piirin SRA:n piirimestaruuksista kil-
pailtiin 13.5.2023 Matinsuon ampuma-
keskuksella Sastamalassa.

Kilpailijoita oli mukana 57kpl jakaan-
tuen 8.0 sääntöversion mukaisesti kol-
meen luokkaan: Avoin, Vakio ja TST.

Rasteja kilpailussa oli viisi - kolme kiväärillä ja kak-
si pistoolilla - laukausmäärän ollessa minimissään 125.

Kilpailun järjestelyt onnistuivat ja kilpailu saatiin vie-
tyä aikataulussa läpi.

Kilpailun tuloksia käytettiin PM-tittelien lisäksi SRA 
SM 2023 -kilpailun kiintiöpaikkojen karsintana. Pir-
kanmaan RES-piirillä oli SM-kilpailuihin 6 paikkaa ja 
RU-piirillä 3 paikkaa. Lisäksi edellisvuoden hienon kil-
pailumenestyksen takia RU-piirillä oli 2 lisäpaikkaa.

Piirinmestaruudet saatiin ratkottua 
seuraavasti:
RES-piirin SRA-piirinmestarit 2023:
Avoin/Vesa-Matti Mäkinen
Vakio/Eero Tapio
TST/Juha-Matti Lehtonen

RU-piirin SRA-piirinmestarit 2023:
Avoin/Jussi Kolehmainen
Vakio/Jali Smolander
TST/Emil Laitinen

SRA SM-kisapaikat jaettiin menestyksen mukaan niil-
le, jotka kilpailuun ilmoittautuessaan olivat määritel-
leet SSI-tulostenlaskentajärjestelmään paikkaa halu-
avansa.

SM-kisapaikat menivät seuraavasti: 
RES: Juha Aromäki, Eero Tapio, Juha-Matti Lehtonen, 
Aki Raitanen, Kalle Kallioniemi, Sakari Virtanen.
RU: Jussi Kolehmainen, Emil Laitinen, Kimmo Ran-
tanen
Vuoden 2022 menestyksen perusteella: Eero Kaaja, 
Kim Leppänen.

SRA SM 2023 -kilpailu järjestettiin Sotinpuron ampu-
ma-alueella Nurmeksessa. Kilpailu ammuttiin vaihtele-
vassa, välillä kuumassa ja välillä sateisen kosteassa säässä.

SRA Pirkanmaa
Pirkanmaan piirien ampujista oli muodostettu yksi 

piirit yhdistävä joukkue Pirkanmaa 1, RES-piirin jouk-
kue Pirkanmaa RES 1 ja RU-piirin joukkue Pirkanmaa 
RU 1.

Kilpailuissa oli 12 rastia, joissa käytettiin haulikkoa, 
pistoolia, kivääriä ja tarkka-ammuntakivääriä lauka-
usmäärän ollessa minimissään kaikilla aseilla yhteensä 
258. Kilpailijoita osallistui noin 270 eli minimissään 
kilpailussa ammuttiin noin 70 000 laukausta, tosin 
moni ampui minimimäärää enemmänkin.

Vuoden 2024 SRA-piirin mestaruudet ja  
SRA SM-paikat
Pirkanmaan Reservipiirien toimikunta päätti, että vuo-
den 2024 SRA:n piirinmestaruuksista ja SM-kisapai-
koista kilpaillaan CUP-muotoisesti eli useamman osa-
kilpailun yhteistuloksella. Toimikunta teki kilpailuiden 
järjestämiseen kilpailunjärjestämisohjeen ja päätti sa-
malla SM-kisapaikkojen jakoperusteet.

CUP-osakilpailuita on alustavasti 
4 kappaletta:
Vatula 8.10.2023
Matinsuo kevät 2024
SATLSTO kevät 2024
Orivesi kesä 2024

CUP:n tuloksiin lasketaan ampujan kolmen parhaan 
kilpailun tulokset luokkakohtaisista tuloksista prosent-
teina.

Esimerkiksi neljän kisan tuloksista kolme paras-
ta lasketaan yhteen 85%, 92.5%, 88% ja 94% = 
(88+92,5+94) = 274,5%

Jos osallistuu vähempään kuin neljään kilpailuun, 
lasketaan tulos niiden perusteella. Tämä malli mahdol-
listaa PM-titteleistä ja SM-kisapaikoista taistelemisen, 
vaikka ei yhteen kilpailuun pääsisikään.

SRA SM 2024 kisapaikat (paikkojen lukumäärä sel-
viää, kun RESUL päättää kiintiöistä) jaetaan seuraavas-
ti RES- ja RU-piirin osalta:

Avoimen, Vakion ja TST:n paras ampuja. Tämän jäl-
keen yhdistetyltä listalta loput paikat. Jos jossakin luo-
kassa ei ole ampujia, otetaan yhdistetyltä listalta.

Kilpailuiden ilmoittautumislinkit ilmoitetaan 4 viik-
koa ennen kilpailun alkua, ilmoittautumisaikaa on 2 

viikkoa. Linkit löytyvät pirkanviesti.fi verkkosivuston 
SRA-toiminta-sivuilta.

CUP-osakilpailuissa voi myös ampua laina-aseilla, 
ampujien pitää varmistaa laina-aseiden saatavuus ja 
menettelytavat omasta yhdistyksestään.

Kilpailuihin ilmoittautuessa pitää käyttää Pirkan-
maan RES/RU-piiriin kuuluvan yhdistyksen nimeä 
(esim. Tampereen Reserviläiset). Muulla kuin em. pii-
rien yhdistystiedolla ampuvat eivät ole mukana Piirin-
mestaruudesta kilpailemassa tai SM-kisapaikkojen ja-
ossa.

CUP-osakilpailuihin otetaan ensisijaisesti vain Pir-
kanmaan piirien ampujia: ulkopuolisia voidaan ottaa 
kilpailuihin, jos tilaa on mutta tulosta kilpailusta ei ole 
tarjolla.

Vuoden 2024 SRA:n SM-kisat pidetään Hätilän am-
puma-alueella Hämeenlinnassa.

SRA-harjoitusvuorot  
SATLSTO:n radalla
Pirkanmaan piirien aktiiviset SRA-tuomarit ja -am-
pujat vetävät SRA-harjoitusvuoroja yleensä keskiviik-
koisin ja torstaisin klo 16–20 Satakunnan lennoston 
toimintaradalla. Vuoroilla ammutaan johdetusti huhti-
kuusta syyskuun loppuun asti kelien mukaan. 

Harjoituksiin ilmoittaudutaan yleensä SSI-tulosjär-
jestelmän avulla, tiedot harjoituksista ilmoitetaan har-
joitusvuoron WhatsApp-ryhmässä.

SRA-harjoituksiin osallistujilla tulee olla SATLSTO:n 
ampuja/valvojakortti, SRA-ampujakortti ja voimassa 
oleva ampumaharrastusvakuutus. Tällaiseksi katsotaan 
SAL:n kilpailulisenssi tai Toimintaturva (RES), RUL 
Plus (RU). 

Ampuja/valvojakortti tarkistetaan radalle tullessa 
päävalvojan kopilla, päävalvojan toimesta. SRA:han 
liittyvät kortit tai tulosteet on esitettävä pyydettäessä 
SRA-vuoron valvojille.

Harjoituksissa on yleensä laina-aseita ja patruunoi-
ta, niistä ilmoitetaan WhatsApp-ryhmässä. Kysy etukä-
teen omasta yhdistyksestäsi ja varmista että yhdistyksen 
edustaja tuo laina-aseita paikalle SRA-harjoitusvuorol-
le. Ajankohtaista lisätietoa löydät pirkanviesti.fi -verk-
kosivuston SRA-toimintasivuilta.

  Kimmo Koivisto

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin ja Pir-
kanmaan Reserviläispiirin jokakeväinen 
piirihallitusten välinen ampumakilpailu 
järjestettiin Satakunnan lennoston 150 
metrin radalla 30. toukokuuta. Ennen 
kisaa nautittiin makoisat Tampereen 
Seudun Sotilaskotiyhdistyksen sisarten 
leipomat munkit kahvin kera. Kilpailun 
ammunnanjohtajana toimi MPK Tam-
pereen koulutuspaikan valmiuspäällikkö 
Sami Tyven.

Pirkanmaan Reservipiirien 
ampumakilpailu lennostossa

Kuvassa kilpailun voittajanelikkö. Par-
haan tuloksen ampui Arto Teittinen, 
toiseksi tuli Tuukka Lahtinen ja kol-
mannen sijan vei napakympeillään Antti 
Laalahti saaden samat pisteet kuin nel-
jänneksi jäänyt Juha Moijanen, jolla oli 
kotiin viemisinä Puolustusvoimien ko-
mean plaketin sijasta kassillinen sotilas-
kodin makeita munkkeja. Kuva: Hannu 
Hauki.

  Sirkka Ojala

ILMA-ASE CUP 2023–2024
Pirkanmaan Reservipiirit järjestää piirien ilma-ase cupin  

Nokian Seudun Ampujien ilma-aseradalla. 

Kisapäivät:  
tiistai 10.10.2023  klo 18.00 
tiistai 14.11.2023  klo 18.00 
tiistai 12.12.2023  klo 18.00 
tiistai 9.1.2024  klo 18.00  
tiistai 13.2.2024  klo 18.00  
tiistai 12.3.2024  klo 18.00  
tiistai 9.4.2024  klo 18.00

Ilmoittautumiset/tiedustelut juha.moijanen@pp.inet.fi

Kolme parasta tulosta lasketaan kisaan mukaan.

Ei osallistumismaksua eikä selkään taputusta kummempia palkintoja. 

Tulokset päivitetään pirkanviesti.fi-sivustolle.  

Ilmoittautumiset viimeistään kisakuukauden ensimmäiseen  
tiistaihin mennessä. Paikkoja on rajoitetusti.

Kuva: Hannu Hauki.
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Viestimiehet esittelivät toimintaansa 
kolmessa yleisötapahtumassa; viestiase-
makatoksessa oli toimivaa viestimateri-
aalia sekä esittelijöillä aikakauden mu-
kaisia perinneasuja.

Sata vuotta vanhaa viestitystä edus-
ti 1920-luvun pieni luotettava kenttä-
keskus ja muutama sota-ajan kenttäpu-
helin, lapsilta kysyttiin ”osaatko soittaa 
puhelimella?”, välillä heidän vanhem-
miltaankin meni niin sanotusti sormi 
suuhun. Esittelijän johdolla saattoi soit-
taa puhelimesta toiseen, samalla näytet-
tiin, miten keskuksenhoitaja yhdisti pu-

helun. Yllättäen tuo kokoonpano tuntui 
kiinnostavan paljon.

Sota-ajan kenttäradio VRFK oli äänes-
sä ja dipoliantenni vedetty puiden alaok-
sille. 1970- ja 1980-luvun vaihteen ajan 
LV407 on jo perinneradio (ikää yli 40 v) 
akkulipaskäytöllä, siinä oli piiska-anten-
ni. Nykypäivän tilannetta kuvasi ensim-
mäistä kertaa mukana ollut LV682M-
PK, eli ICOM 7300 amatööriradio, joka 
siis on MPK-HF-konseptin ”tukiasema-
radio”.

  Tero Ahtee

VIESTIMIESTEN 
KESÄPUUHIA

Huhtikuussa oltiin viestiasemakatoksella Koko Kansan Maanpuolustustapahtumassa Ideaparkissa.  Viestiasema monipuolisine kalustoineen kiinnosti yleisöä. Kuvassa Tomi Viikari ottaa yhteyksiä maailmalle. 
Kuva: Raimo Ojala.

OHFF kansallispuistoaktivoinnin vasta-asemalla Timo operoi luonnon helmassa ”kannonnokassa”.  

Elokuussa oltiin esittelemässä viestitoimintaa Tampereen Hämeenpuistossa Puistofiesta-tapahtumassa. Heinäkuussa pystytettiin viestiasemakatos Lylyn kesämarkkinoille JuuRES:n ekoasepisteen viereen.
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Kiitämme tuestanne!
Ikaalinen

Ikaalisten-Parkanon Puhelin  
Osakeyhtiö
Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi
Lempäälän Vesilahden Sanomat
Auto- ja konevuokraamo J. Lundán Ky, 
autohuolto ja -vuokraus

Mouhijärvi
Suodenniemi-Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY
 

Mäntän seutu
Nordea
Mäntän Seudun Osuuspankki

Orivesi
Oriveden Sanomalehti Oy
Oriveden Seudun Osuuspankki

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 03-534 3381

Ruovesi
Ruoveden Apteekki
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Arkkitehtuuritoimisto Kangasniemi 
Rauno Oy
Korja-Kumi Oy

Tampeeen MK-Isännöinti Oy

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 

pirkanviesti.fi

Jäsenhankinnassa 
runsaasti uusia 
jäseniä
Reserviläispiirin jäsenhankintakilpailun 
aikaa on jäljellä vielä kolmisen kuukaut-
ta. Syyskuun alun tilaston mukaan lä-
hes kaikki yhdistykset ovat saaneet uu-
sia jäseniä. Tampere, Ikaalinen, Mänttä 
ja Vammala ovat uusien jäsenten han-
kinnassa onnistuneet todella hyvin. Kun 
verrataan viime vuoden tilastoa ja var-
sinaista jäsenkasvua, niin kilpailun joh-
dossa ovat Mänttä, Nokia ja Ikaalinen. 
Otetaanpa loppukiri ja tavoitteena on, 
että vuoden vaihteessa piirimme maksa-
neiden jäsenten määrä on yli 5000! 

Aktiivista syksyä kaikille!

   Jussi Mäkitalo 

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI 7.9.2023 2013 2015 2017 2019 2021 2022 2023 Uusia
HÄMEENKYRÖN RESERVINALIUPSEERIT RY 303 276 269 245 224 222 212 6 
IKAALISTEN RESERVILÄISET RY 150 154 144 149 168 180 185 28 
JUUPAJOEN RESERVILÄISET RY 80 77 77 73 69 74 73 3 
KANGASALAN RESERVILÄISET RY 217 207 210 217 213 227 213 6 
KURUN RESERVILÄISET RY 9 7 7 7 8 10 10 0 
LAVAJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 349 353 360 350 322 306 286 0 
LEMPÄÄLÄN RESERVILÄISET RY 144 140 146 148 148 183 174 5 
LÄNGELMÄEN RESERVILÄISET RY 61 52 54 50 51 48 46 0 
MOUHIJÄRVEN RESERVILÄISET RY 128 129 127 122 119 129 128 4 
MÄNTÄN SEUDUN RESERVILÄISET RY 94 85 82 73 72 82 96 23 
NOKIAN RESERVILÄISET-NRAU RY 159 160 169 164 155 159 170 18 
ORIVEDEN RESERVILÄISET RY 111 114 118 108 116 132 129 10 
PARKANON RESERVILÄISET- ALIUPSEERIKERHO RY 204 215 178 157 155 153 135 0 
PIRKKALAN RESERVILÄISET RY 118 118 158 160 149 165 157 7 
POHJOIS-TAMPEREEN RESERVILÄISET RY 63 63 67 70 63 58 49 0 
PÄLKÄNEEN RESERVINALIUPSEERIT RY 62 59 51 62 64 71 69 2 
RUOVEDEN RESERVILÄISET RY 124 121 107 107 95 100 95 2 
TAMPEREEN RESERVILÄISET RY. 1258 1218 1234 1263 1312 1663 1648 175 
TAMPEREEN SEUDUN RESERVILÄISNAISET 94 93 105 93 93 110 97 6 
VAMMALAN RESERVILÄISET RY 169 173 197 248 273 305 298 20 
VESILAHDEN RESERVILÄISET RY 68 72 70 66 60 65 62 2 
VIIALAN RESERVILÄISET RY 42 31 31 30 25 30 29 0 
VIRTAIN RESERVILÄISET RY 78 79 101 118 134 142 136 7 
YLÖJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY 190 202 197 192 181 215 191 14 
ÄETSÄN RESERVILÄISET RY 123 113 107 99 95 99 95 3 

PIRKANMAAN RESERVILÄISPIIRI RY YHT. 4398 4311 4366 4371 4364 4928 4783 341
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Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä laidasta laitaan

Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1. Kuka aloitti kesäkuun alussa Puolustusvoimien kenttäpiispana?

2. Milloin päättyy parhaillaan käynnissä oleva haku naisten vapaaehtoiseen asepalvelukseen?

3. Kuinka monessa kaupungissa vieraili elo-syyskuussa sotilassoitto kuntiemme Marssi 7 ih-
meeseen -kiertue?

4. Mikä asejärjestelmä on Patria NEMO?

5. Kuinka monta alueellista maanpuolustusyhdistystä kuuluu yhteisö jäsenenä Maanpuolus-
tuskurssiyhdistykseen?

6. Minkä niminen on Rajavartiolaitoksen sidosryhmälehti?

7. Kuinka monta päivää on miehistötehtävissä palvelevan kyber varusmiehen palvelusaika?

MPK-HF TILANNE
Viime vuoden aikana MPK:n HF-projekti on edennyt  

siihen pisteeseen, että vuoden 2024 aikana voidaan olettaa 
perus kurssien alkavan LV682MPK-kalustolla, joissa  

perustana on ICOM 7300 radio.

Kannattaa siis seurata MPK:n www-sivuilta koulutuskalenteria.

Pirkanmaalla on yksi radiokokoonpano, jolla  
päästään koulutuksen alkuun.

MPK-HF-puolelle viestikouluttajiksi kaivataan lisää  
MPK:n kouluttajia tai radioamatöörejä.

Arjen välineiden koulutuksia on usein pitkin vuotta, joten
lisäkouluttajia tarvitaan sillekin saralle.

Kyyperi-hommat (tietoturva eli cyber) ovat eri juttu,  
mutta niidenkin kouluttajia MPK etsii jatkuvasti lisää.

Tero Ahtee



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Voitelukeskus Tonttila Oy Ltd.   puh. 03 358 760 fax: 03 368 4311
Turkkirata 10  33960 Pirkkala    www.voitelukeskus.com

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi
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Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Suunnittelu  
Teräsmaa Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

OP Tampere

Kiitämme 
tukijoitamme!

ERIKOISINFRA OY

Kiitämme 
tukijoitamme!

Kiitämme 
tukijoitamme!
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TULEVIA VAPEPA-TAPAHTUMIA 
Tulevia Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) koulutuksia, 

vuosittain on koko kurssisarja tarjolla paikallistasolla.
21.10.2023 etsintäkurssi, Tampere.

27.–28.10.2023 ensihuollon jatkokurssi, Tampere.
18.11.2023 henkisen tuen jatkokurssi, Kangasala.

25.11.2023 viestikurssi, Tampere tai Nokia.
Vuoden 2024 alkupuolella on tulossa Vapepan peruskurssi verkkokurssina. 

2024 on Vapepan 60-vuotisjuhlavuosi!

(Kysymykset sivulla 21)

Tiesitkö että?

1. Pekka Asikainen

2. 15.1.2014

3. 7 kaupungissa

4. 120 mm:n kranaatin-
heitinjärjestelmäV
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5. 14

6. Rajamme Vartijat

7. 255 päivää

Useamman vuoden tauon jälkeen Reser-
vipiirien Henkisen maanpuolustuksen 
toimikunta pääsi jälleen järjestämään 
varuskuntavierailun edellisenä syksynä 
TURPO-tietokilpailuun osallistuneille 
nuorille ja heidän opettajilleen. Vierai-
lu toteutettiin hyvässä yhteistyössä Ty-
kistökoulun ja MPK:n Tampereen kou-
lutuspaikan kanssa. Vierailukohteeksi 
valittiin jo toisen kerran Tykistökoulun 
kevään ampumaharjoitus. Myös varus-
kuntavierailujen perinne on alkanut ai-
kanaan Niinisalosta silloisesta Tykistöp-
rikaatista.

Matkaan lähdettiin odottavaisin mie-
lin aamuvarhain 27. huhtikuuta. Muka-
na matkalla oli opiskelijoita yhdeksästä 
Pirkanmaan alueella toimivasta lukiosta 
sekä heidän opettajiaan ja toimikunnan 
jäseniä. Bussin huristellessa tasaisesti 
kohti Niinisaloa, toimikunnan puheen-
johtaja eversti Leo Ukkonen kertoi 
osallistujille päivän ohjelmasta. Aikatau-
lussa pysyen oltiin Prinkkikylässä, jos-

TURPO-varuskuntavierailijat  
Pohjankankaalla tykkien paukkeessa

sa oppaamme Antti Annala oli meitä 
jo odottamassa. Annalan johdattamana 
siirryttiin suoraan Pukkiharstoon. Intin 
vihreällä kypärällä ja Eareilla varustet-
tuina pääsimme aluksi seuraamaan tu-
lenjohtotoimintaa ja ihailemaan maali-
alueelle tulevia komeita iskemiä. Etäältä 
näimme myös kranaatinheitinryhmän 
vauhdikasta toimintaa. 

Puolenpäivän aikoihin, kun vatsakin 
jo kurni vaativasti siirryttiin Porin pri-
kaatin Niinisalon varuskuntaan, varus-
kuntaravintola Falkonettiin. Perinteisen 
hernekeiton ja pannukakun äärellä ryh-
män varttuneemmat jäsenet herkistyivät 
muistelemaan omaa varusmiesaikaan-
sa. Nuoremmat täyttivät vatsansa mie-
luummin Leijona Cateringin maukkaal-
la hampurilaisella.  

Täysin vatsoin siirryttiin seuraavaksi 
Johtolaan, jossa majuri Tero Mäenpää 
Tykistökoululta piti ryhmälle harjoituk-
sen yleisesittelyn. Tero totesi, että hen-
kilöstöä harjoitukseen osallistui 1200, 

ajoneuvoja oli mukana 250 ja epäsuoran 
tulen aseita oli kaikkiaan 30. 

Iltapäivällä koitti viimein päivän odo-
tetuin hetki, kun päästiin siirtymään tuli-

asemiin. Saimmekin varsin vauhdikkaan 
esittelyn tuliasematoiminnasta ja komeaa 
tykkipatterin ampumatoimintaakin saa-
tiin seurata ja tallentaa videolle. 

Vierailun aikana päästiin lisäksi nä-
kemään Arrow-harjoitukseen valmis-
tautuvia britti- ja USA:laissotilaita sekä 
amerikkalaisten panssarikalustoa. Vie-
railupäivä päätettiin munkkikahvien ää-
rellää Niinisalon Sotilaskodissa. Paluu-
matkalla oli perinteisesti MPK Hämeen 
piiripäällikkö Matti Eskolan laatima 
tietokilpailu, jossa punnittiin mitä päi-
vän annista oli kullekin jäänyt mieleen. 
Toki mukaan mahtui Matin tapaan 
myös yksi urheiluun liittyvä jokerikysy-
mys ja tällä kertaa se liittyi pesäpalloon. 
Bussin kaartaessa iltapäivällä takaisin 
Tampereen Keskustorille olimme jälleen 
monta uutta kokemusta rikkaampia ja 
vuoden 2024 varuskuntavierailukin oli 
saatu jo hyvälle suunnitteluasteelle. 

  Sirkka Ojala

  Ryhmä on saapunut Pohjankankaan harjoitus-
alueelle. Saimme ohjeita muun muassa harjoituk-
sen valokuvaamisesta, se olikin hyvin rajoitettua. 
Kuva: Sirkka Ojala.

Pukkiharstossa seurattiin myös kranaatinheitinryhmän toimintaa. Kuva: Raimo Ojala.

Varusmiesten tuliasematoimintaa päästiin seuraamaan lähituntumasta. Kuva: Raimo Ojala.

Tuliasemissa opiskelijat pääsivät punnitsemaan myös kranaatin painoa. 
Kuva: Sirkka Ojala.


